
車いす対応は、東4ホール横の
エスカレーターのみとなって
おります。

東京ビッグサイト施設内にも随所に
レストランがありますので、ご利用
ください。

東1～2ホールの
通路カーペットは
青色です。

総合案内所／会場内案内所
Information

エスカレーター
Escalator

トイレ
Restrooms

電話
Telephone

休憩所
Lounge

軽食コーナー
Snack Corner

車いす貸出コーナー
Wheelchair Rental

会場見学の際に車いすを必要とされ
る方は、当コーナーをご利用ください。
（本貸出は試乗のためのものではありません。）

ワークショップ
会場 C

ワークショップ
会場 A

ワークショップ
会場 B

救護室

待ち合わせ広場

総合案内所

総合案内所

介助室

通路1

通路9通路6通路5通路4通路3通路2通路1

通路8通路7

通路2通路3通路4通路5通路6通路7

通路8

通路9通路10

通路10 通路11 通路12 通路13 通路14 通路15 通路16 通路17 通路18 通路19 通路20 通路21 通路22

通路11通路12通路13通路14通路15通路16通路17通路18通路19通路20通路22 通路21

宅配
カウンター

福祉機器
利用者
アンケート
コーナー

来場者
アンケート回収
抽選コーナー

子ども広場

TOTO㈱
松下電器産業㈱
松下電工㈱

ＴＨＫ㈱

積水
ホームテクノ㈱

竹虎
ヒューマンケア㈱

㈱アサヒ
コーポレーション

アキレス㈱ ㈱マリアンヌ
製靴

㈲ハッピー
おがわ

フットマーク㈱
宇都宮製作㈱

㈱暮らし生き活き社

㈱ワコール
グッドエイジ

営業部
グンゼ㈱

㈱INAX

中央
エレベーター
工業㈱

文化
シヤッター㈱ 杉田エース㈱ ㈱ウェルファン エンゼル

グループ ㈱スギヤス

クマリフト㈱

新光産業㈱

広洋産業㈱

㈲第一営繕

㈱アイスリー

矢切薬品㈱

GE-SHINE 
INDUSTRIES CORP.

㈱シロクマ

㈱光

㈱アルミックス

㈱トップ
コーポレーション

五敬工業㈱

ＴＳＫ㈱

㈱山口安
製作所

住宅
環境設備㈱

大邦機電㈲

東洋
エクステリア㈱

（財）石川県
産業創出
支援機構

アイカ
工業㈱

ベル
ソフトウェア㈱

イズミ㈱

㈱丸喜
金属本社

㈱シクロケア

㈱ニチマン

㈱トンボ

神戸生絲㈱

㈱ヘルスケミカル

日本
ヘルスシューズ㈱

東洋繊維興業㈱

ラッキーベル㈱

ステッキのチャップリン

㈲とみ

松本ナース産業㈱

㈱ミレニア

㈱特殊衣料

萬楽㈱

ジェイセップ
九州㈲

ネグ産業㈱

徳武産業㈱

㈱ムーン
スター

片倉工業㈱

㈱パンジー

㈱有紀

帝人グループ

KOREA 
SENIOR
PRODUCTS 
ASSOCIATION

㈱睦三

㈱ユニバーサル
デザイン

フォーク㈱

精工技研㈱

ユニ
トレンド㈱

㈱共栄テクニカ

檜創建㈱
ジェミック㈱

弘進
ゴム㈱

㈱フォーライフ
メディカル

哲商事㈱

㈲ケア
サポート

㈱リッチェル

三洋
アクア㈱

㈱ハートフル

㈱リコライ

エア・
ウォータ㈱

㈱エール・ケア

クリエイト㈱

アイ・エム・ジー
ホスピタル
サプライ㈱
㈱イマムラ

日本
セイフティー㈱

濱田産業㈱

竹中
エンジニアリング㈱
ヘルスケア事業部

花岡車輌㈱
相模ゴム工業㈱

酒井医療㈱

㈱メトス／
ダイワ化成㈱

㈱イースト
アイ矢崎化工㈱

㈱アマノ

ネピア
テンダー㈱

東京パック㈱

ユニ・
チャーム㈱

カミ商事㈱

白十字㈱

㈱光洋
㈱ザ・シカゴ・
トーキョー・グループ

㈱スミロン コーアド㈱

㈱ＡＢＧ
Ｉｎｔｅｒｎａｔｉｏｎａｌ

ウチヱ㈱

㈱ミクロン・
エンジニアリング

㈱総合
サービス

㈱リソー

㈱エクセル
エンジニアリング

㈱幸和製作所 オージー技研㈱
ピジョン㈱

ピジョン タヒラ㈱

アロン化成㈱
独立行政法人
情報通信研究機構 ㈱プラッツ ㈱モルテン

ＤＩＰＰＥＲホクメイ㈱ ㈱ウィズ

特別企画
展示スペース

㈱城南電器
工業所

㈱テクノス
ジャパン

㈱立山
システム研究所

㈱メデカ
ジャパン

㈱技術センター
中国

NEC
TOA㈱

㈱ＴＮＫ

トビー・テクノロジー・
ジャパン㈱

㈱西澤電機
計器製作所

産業技術
連携推進会議　
医療福祉
技術分科会

㈱タナベ

㈱ナイツ

コニカミノルタ
ビジネスソリューションズ㈱

㈱トウペ

三菱
プレシジョン㈱

㈱アメディア

オンキヨーエンター
テイメントテクノロジー㈱

㈱日本
テレソフト

ヴォイス
テクノロジーズ㈱

㈲ハニー
インターナショナル

㈲オルソ

㈱大井製作所
AKROMED 
FRANCE S.a.r.l.

セコム㈱

㈱三協

Exact 
Dynamics BV

Well Lands 
Enterprise Co., Ltd.

㈱ピー
エーエス

㈱ビュー
ホップ

（財）滋賀県
産業支援
プラザ

あい・あ～る・
けあ㈱

ファイン㈱

㈱フェニックス

ハートフル
ビジネス
おかやま

㈱昭好

飛翔㈱

㈱オーヤ
ラックス

㈱ウエル
ハーモニー

㈱ルピナス

㈲アイ・シー・
アイデザイン研究所

サラヤ㈱

㈱コムラ製作所

㈱ライフリング

㈲坂本接骨院

プールス㈱

アイリス
チトセ㈱

シーホネンス㈱

㈱タイカフランスベッド
メディカルサービス㈱ パラマウントベッド㈱

日本
パムコ㈱

（財）浜松科学技術
研究振興会

アッカマン 
ホームズ㈱

Ｔ.Ｌ.Ｆ

㈱キンタロー

金城通商㈱／
ローランドベッド㈱

アタム技研㈱
広和㈱

㈱エクシール
コーポレーション

㈱バンダイナムコ
ゲームス

ウェルネス事業部

㈱松本義肢
製作所

㈱有薗製作所

㈱日本
メディックス

タイガー
医療器㈱

九州
セラミックス工業㈱

㈱日本
シューター

㈱ゆうき

国立大学法人
山梨大学

㈱相愛

NPO
たくみ21

プロト・ワン㈲

㈱ナカイ

㈱ホシノ

アコード
インターナショナル㈱

ライオン
歯科材㈱

アイエスケー㈱（財）岐阜県
研究開発財団

日本介護
食品協議会

和光堂㈱

ホリカ
フーズ㈱

キユーピー㈱

三信
化工㈱

㈲フセ
企画

㈱アズサ

㈱コラボ

介援隊

㈱台和

㈲ウインド

㈱イツミ

㈱ミツバ

㈱ウェルケア
ベッド

㈱東郷
製作所

Bodydoctor

㈱ママ
ショップ
加納

SIGMA-CARE 
DEVELOPMENT 
CO., LTD.

Comfort 
System
Scandinavia 
AB

トランジー㈱

㈱フロンティア

リナック㈱

㈱ジャス
ブランチ

Vers Tech
Science Co Ltd

中村
ブレイス㈱

キヨタ㈱

㈱ケープ

㈱ヤマシタ
コーポレーション

㈱日本
ケアサプライ

㈱ランダル
コーポレーション

アイシン精機㈱
キープエイブル

東海機器
工業㈱

九州日立
マクセル㈱

㈱パシフィック
ウエーブ

ジェイ
スリープ㈱

㈱フレスコ

㈱タマツ

黒田㈱

豊田通商㈱
ハーベスト
マーケティング部

リオン㈱

㈱ワールド
パイオニア

播州算盤
工芸品
協同組合

日本
ビクター㈱

㈱日立製作所　
ソリューション
ビジネス事業部

有限責任中間法人　
日本補聴器販売店協会
有限責任中間法人　
日本補聴器工業会

㈱伊吹電子

㈱自立コム

㈲グローバル

本田技研工業㈱

日産自動車㈱

三菱自動車工業㈱
スズキ㈱

独立行政法人
労働者健康福祉機構
労災リハビリテーション
工学センター

独立行政法人
労働者健康福祉機構　
総合せき損センター

㈱デベロ

㈲移動
サポート

㈲アプ
ローズ

㈱エバ
ニュー

竹井機器
工業㈱

㈱アールスリー
ヘルスケア

福祉用具プラザ
北九州

アズワン㈱

トーエイライト㈱

三和化研
工業㈱

㈱東和
モータース販売

和光工業㈱
リフト事業部

羽立
工業㈱

インター
リハ㈱
HUR

日本工業出版㈱

医歯薬出版㈱

㈱ガット・
リハビリィ

セノー㈱

ウエルテック㈱

㈱オーラル
ケア

ニッタ㈱
RETS事業部

㈱ユニケア

ミナト
医科学㈱

㈱ＶＲ
スポーツ／
香川大学

（財）くまもと
テクノ産業財団

㈱正木設計

㈱カナミック
ネットワーク

㈱富士
データシステム

㈱システム
ウェーブ

モイス
研究所㈱

グローバル
ビジネス㈱

㈲ミッツ
コミュニケーションズ

㈱内田洋行

㈱エース
システム

㈱コンダクト

㈱ジャニス

㈱日本コンピュータ
コンサルタント

㈱ハイテック
システムズ

福祉ソフト㈱

㈱エルシー
ネット

㈱キャロッツ
システム

サンケア
タカサ㈱

㈱プラス
ワン

日本
コンピューター・
システム㈱

㈱南日本
情報処理
センター

㈱日立情報
システムズ

㈱東経
システム

日立
プラントシステム
エンジニアリング㈱

パシフィック
ビジネス㈱

富士通㈱

セント
ワークス㈱

明治安田システム・テクノロジー㈱
ウェルネスケア・ネットワーク事業部門

㈱テイ・
アイ・エス

㈱ビーシステム

㈱ヒューマン・
ヘルスケア・システム

㈱シルバー
産業新聞社

㈱ネオ・
コーテックス

㈱ニホン・ミック

シルバー新報
（㈱環境新聞社）

川崎市
経済労働局

ケアプランニング
サービス㈱

富山県厚生部
厚生企画課

（社）日本理学
療法士協会

（財）医療経済研究・
社会保険福祉協会

日本
リハビリテーション
工学協会

特定非営利
活動法人 
日本セルプ
センター

（財）東京都高齢者
研究・福祉振興財団

有限責任中間法人　
日本福祉用具評価センター

独立行政法人 
製品評価技術
基盤機構

日本福祉用具・
生活支援用具協会

コンビ
ウェルネス㈱

（社福）全国
社会福祉協議会 
出版部

国立身体障害者
リハビリテーション
センター研究所

（財）テクノエイド
協会

住宅防火対策
推進協議会

㈱ワイズマン

マツダ㈱
ダイハツ工業㈱

東レ
インターナショナル㈱

㈱中旺
ヘルス

㈱アプロン
ワールド

㈱金星

三協
エアテック㈱

アマノ㈱

ナガイ
レーベン㈱

カーシー
カシマ㈱

㈱ケアコム日本
アサヒ機工
販売㈱

イシイ㈱

シーユーピー㈱

ルノン㈱

大塚薬品工業㈱
住環境テクノロジージャパン㈱

㈱マスターマインド

㈱いうら

㈱ハートウォーカージャパン
神田通信工業㈱
（社福）こぐま福祉会
戸部電機㈱

（学）東京理科大学

㈱諏訪田製作所

ラック
ヘルスケア㈱

泉工医科
貿易㈱

クリスタル産業㈱

㈱シナノ

全国共済
農業協同組合
連合会

モリト㈱／
㈱スリーランナー

東京
体育機器㈱

エムズジャパン㈱

佐久商工会議所　
佐久ものづくり研究会

㈱ダイマツ

日本
アサヒ機工㈱

The ROHO
Group

Sunrise Medical 
GmbH & Co. KG

Sunrise 
Medical SL

XSENSOR Technology 
Corporation

Ropox A/S
ND
ソフトウェア㈱

トヨタ自動車㈱

アイシン・エィ・ダブリュ㈱
アイシン精機㈱
関東自動車工業㈱

ダイハツディーゼルＮＨＮ㈱
㈱デルフィス（介護情報ほっとライン）

㈱デンソー
㈱東海理化
豊田合成㈱

トヨタ自動車㈱ 住宅事業部門
トヨタ車体㈱

豊田通商㈱ 事業開発部

アビリティーズ・ケアネット㈱
C.N. UNWIN LTD.
Guldmann A/S

medica Medizintechnik GmbH
RehaMed International, LLC
SNS CARE CO., LTD.

ArjoHunteleigh
International AB

DYCEM 
LIMITED

Biomark 
GmbH

Microcare
International B.V.

サンエス工業㈱

マーテック㈱

ティーアンド
ケー㈱

㈱ウエルコ

ピーエス㈱

㈱アルバ
ジャパン

サニア
工業㈱

㈱ジェイ・
メディック

㈱日本
ロジックマシン

㈱ダンロップ
ホームプロダクツ

富士重工業㈱
㈱ニッシン自動車工業／
㈱ニッシン特装

タカノ㈱

パシフィックサプライ㈱
BAUERFEIND AG
Guldmann GmbH
LASAL ApS

Molift Group AS
Scantal Textile A/S

ナブテスコ㈱テクノグリーン㈱
R82 A/S

㈱モリトー

イデア
システム㈱

アート
テクニカ㈱

Q'STRAINT
Ricon Corporation

㈱ハーツエイコー
㈱ウェル・ネット研究所

静岡
金属工業㈱

㈱まるかめ

ドリーム
サポート㈲
㈱ミクニ

㈲ムーヴ

明電興産㈱

ハイウィン㈱

（社）日本作業
療法士協会㈱ビック・バン

㈱オーエックス
エンジニアリング

㈱亘陽
㈱シグ・
ワークショップ
㈱スミタ

㈱加地
キシ・エンジニアリング㈱

SORA㈲
トーワ㈱

特定非営利活動法人
プロジェクトゆうあい

㈱エー
アイジェイ

FOGIM ENTERPRISE 
CORPORATION

㈲アイサポート

Etac 
AB

㈱スワニー

㈱グローバル
モータース

㈱ウェル
パートナーズ

アバンテ㈱

オットーボック・
ジャパン㈱

カキウチ
商事㈱

澄建設㈲

㈱マキ
ライフテック

ノイエス㈱

㈱ＴＳ
テクノロジ

㈱花はな

グンジ㈱

㈱スリー
ディメンションズ

㈱ユーキ・トレーディング
 VARILITE

M＆R るーむ

㈱メックデザイン

五十畑工業㈱

越後工業㈱

㈱フリーチェア'S

土屋産業㈱

㈱日本
福祉経営

Pihsiang
Machinery
MFG. 
CO., LTD.

㈱星光医療器
製作所

㈱未来ケア
ジャパン

アクション 
ジャパン㈱
MOTION 
CONCEPTS

㈱テレウス

PRO ACTIV
Reha-Technik GmbH

ケア
メディックス㈱

㈱サンワ

横浜ゴム㈱

㈲楽電

㈱きさく工房

昭和貿易㈱
Convaid Products, Inc.

日進医療器㈱

㈱セリオヤマハ発動機㈱

㈱ミキ

カナヤマ
マシナリー㈱

新家
工業㈱㈱ティグ

象印ベビー㈱

フジ
ホーム㈱

DOLOMITE 
AB

㈱島製作所

㈱サツキ㈱今野
製作所

㈱キザキ㈱プロップ

㈱今仙
技術研究所

㈲アミックス

㈱ひまわりパンテーラ・
ジャパン㈱
Panthera 
Production AB

㈱カワムラ
サイクル

独立行政法人
新エネルギー・
産業技術総合開発機構

㈱アクセスインターナショナル
Altimate Medical, Inc

LEVO AG
Spinergy, Inc.

Sunrise Medical Home Health Care Group
Sunrise Medical Ltd

Sunrise Medical Technologias S.A. de C.V.

㈱松永製作所

㈱シン
エンス

三和シヤッター
工業㈱

宅配
カウンター

H.C.R.相談コーナー

　島屋
スペース
クリエイツ㈱

OKIN Ges. für
Antriebstechnik
mbH

㈲コス・インターナショナル
Barry Emons Aangepast 
Spelmateriaal b.v.

Thomashilfen für Behinderte
GmbH & Co. Medico KG

ダイヤ
工業㈱

㈱医療福祉研究所
aacurat gmbh
RECK-Technik 
GmbH & Co. KG
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3-19-03

3-19-02

3-19-01

3-18-07

3-18-08

3-18-09

3-18-10

3-18-11

3-17-05

3-18-02

3-18-01

3-17-06

3-17-07

3-16-03 3-15-03 2-14-04

2-15-01

2-15-02

2-15-03

2-14-05

2-14-06

2-14-07 2-13-13

2-14-01

2-13-10

2-13-11

2-13-12

2-12-13

2-13-01 2-12-14

2-12-15

2-12-16

2-12-03

2-12-02

2-12-01

2-11-21

2-11-20

2-11-19

2-11-18

3-16-02

2-13-09

2-13-082-14-033-15-023-16-01 2-13-06 2-12-07

2-12-08

2-13-05 2-12-09

2-12-10

2-13-04

2-12-11

2-13-03

2-13-02 2-12-12

2-11-12

2-12-06

2-12-05

2-12-04

2-11-13

2-11-14

2-11-15

3-15-01 2-14-02 2-13-07

2-11-11

2-09-01 2-08-02 1-07-07

2-08-01 2-07-012-11-10

2-11-09

2-11-08

2-11-07

2-11-06

2-10-10

2-10-11

2-10-12

2-10-13

2-10-14

2-10-09

2-10-08

2-10-07

2-10-06

2-10-05

2-10-04

2-10-03

2-10-02

2-10-01

2-09-02

2-09-03

2-09-04

2-09-05

2-09-06

1-06-10

1-07-06 1-06-11

1-06-13

1-06-14

1-06-09

1-06-08

1-06-07

1-06-06

1-05-11

1-05-12

1-05-13

1-05-10

1-06-15

1-07-02

1-07-01

1-06-16

1-06-17

1-06-05

1-06-04

1-06-03

1-06-02

1-06-01

1-05-14

1-05-15

1-05-16

1-05-17

1-05-18

1-05-19

1-05-20

1-07-05

1-07-04

1-07-03

1-06-12

2-11-05

2-11-04

2-11-03

2-11-02

2-11-01

2-10-15

2-10-16

2-10-17

2-10-18

1-05-09

1-05-08

1-05-07

1-05-06

1-04-12

1-04-08

1-04-09

1-04-10

1-04-11

1-03-06 1-02-06

1-03-05 1-02-05

1-04-07

1-04-06

1-04-05

1-03-07

1-03-08

1-03-04

1-02-08

1-02-07

1-05-05

1-05-04

1-05-03

1-05-02

1-05-01

1-04-13

1-04-14

1-04-15

1-04-16

1-04-17

1-03-09

1-04-04

1-04-03

1-04-02

1-04-01

1-03-10

1-03-11

1-03-12

1-03-13

1-02-09

1-03-03

1-03-02

1-03-01

1-02-10

1-02-11

1-02-12

1-01-04

1-01-031-01-05

1-01-06

1-01-02

1-01-07

1-02-04 1-01-08

1-02-03

1-02-02

1-02-01

1-01-09

1-01-10

1-01-01

4-04-06

4-06-054-05-09

4-05-084-05-07

4-04-08

4-04-07

4-05-11

4-06-044-05-10

4-04-10

4-05-064-04-09

4-06-01

4-06-02

4-06-03

4-05-12

4-05-15

4-05-14

4-05-13

4-05-01

4-05-02

4-05-03

4-05-04

4-05-05

4-04-11

4-04-16

4-04-15

4-04-14

4-04-13

4-04-12

4-04-01

4-04-02

4-04-03

4-03-11

4-03-13

4-03-12

4-03-01

4-03-02

4-03-03

4-02-06

4-02-09

4-02-08

4-02-07

4-01-104-01-01

4-01-094-01-02

4-01-03

4-01-08

4-02-014-01-07

4-02-05

4-03-044-02-04

4-03-10

4-04-044-03-09

4-04-054-03-08

4-03-07

4-03-05

4-03-064-02-034-01-064-01-04

4-02-024-01-05

5-12-07

5-12-06

5-11-14

5-11-13

5-11-01

5-11-02

5-11-03

5-10-10

5-10-09

5-10-08

5-10-07

5-11-06

5-12-05

5-12-01

5-12-02

5-12-03

5-12-04

5-11-12

5-11-11

5-11-10

5-11-09

5-11-08

5-11-07

5-10-06

5-11-045-10-05

5-10-04

5-10-03

5-08-02

4-07-024-06-06

5-09-065-08-014-07-03

4-07-014-06-08

4-06-07

5-09-05

5-09-01

5-10-015-09-02

5-09-03

5-09-04

5-10-02

5-11-05

6-20-01

6-20-02

6-20-03

6-19-15

6-19-17

6-19-16

6-19-01

6-19-02

6-19-03

6-19-04

6-18-12

6-18-16

6-18-15

6-18-14

6-18-13

6-18-01

6-18-02

6-18-03

6-18-04

6-18-05

6-17-09

6-17-08

6-17-07

6-17-06

6-17-05

6-17-01

6-17-02

6-17-03

6-16-01

6-16-02

5-16-01

5-16-02

5-15-06

5-15-10

5-15-09

5-15-08

5-15-07

6-20-04

6-20-05

6-20-06

6-20-07

6-20-08

6-19-14

6-19-13

6-19-12

6-19-11

6-19-05

6-19-06

6-19-07

6-18-11

6-18-10

6-18-09

6-18-08

6-19-10

6-19-08

6-19-096-18-076-17-046-16-035-15-05

6-18-06

6-16-04

5-15-01

5-15-02

5-15-03

5-15-04

5-14-10

5-14-09

5-14-08

5-13-01

5-14-01

5-13-02

5-13-03

5-13-04

5-14-11

5-14-02

5-14-03

5-14-04

5-14-05

5-14-06

5-13-05

5-13-06

5-13-07

5-13-08

5-13-09 5-14-07

5-13-10

6-22-08

6-22-07

6-22-06

6-20-09

6-22-01

6-22-02

6-21-09

6-21-12

6-21-11

6-21-10

6-21-01

6-21-02

6-21-03

6-20-14

6-20-17

6-20-16

6-20-15

6-21-08

6-22-03

6-22-04

6-22-05

6-21-06

6-21-04

6-21-05

6-20-13

6-20-12

6-20-11

6-20-10

6-21-07

東1ホール　East Hall 1

東6ホール　East Hall 6

東2ホール　East Hall 2

東5ホール　East Hall 5

●国内出展社・団体名（東1〜2ホール）［50音順］ ●海外出展社名（東1〜2ホール）［アルファベット順］

会場図／出展社・団体名（東1〜2ホール通路カーペット：青色）

出展社・団体名 小間番号
あい・あ〜る・けあ（株） 1-06-08

アイエスケー（株） 1-05-01

アイ・エム・ジーホスピタルサプライ（株） 2-12-01

（有）アイ・シー・アイデザイン研究所 1-05-06

アイシン精機（株） キープエイブル 1-01-02

アイリスチトセ（株） 1-03-06

アコードインターナショナル（株） 1-05-18

（株）アズサ 1-04-15

アタム技研（株） 1-02-08

アッカマン ホームズ（株） 1-04-05

（株）アメディア 2-10-04

（株）有薗製作所 1-07-01

アロン化成（株） 2-11-11

（株）イツミ 1-04-02

（株）伊吹電子 2-10-17

（株）イマムラ 2-12-01

出展社・団体名 小間番号
（株）ウィズ 2-07-01

（有）ウインド 1-04-03

（株）ウェルケアベッド 1-03-10

（株）ウエルハーモニー 1-05-08

ヴォイステクノロジーズ（株） 2-10-01

ウチヱ（株） 2-12-06

（株）ABG International 2-11-12

（株）エール・ケア 2-12-03

（株）エクシールコーポレーション 1-02-07

（株）エクセルエンジニアリング 2-11-15

NEC 2-10-10

（株）大井製作所 2-09-04

（株）オーヤラックス 1-05-09

（有）オルソ 2-09-03

オンキヨーエンターテイメントテクノロジー（株） 2-10-03

介援隊 1-03-09

出展社・団体名 小間番号
（株）技術センター中国 2-11-06

（財）岐阜県研究開発財団 1-05-20

九州セラミックス工業（株） 1-06-05

九州日立マクセル（株） 1-01-08

キユーピー（株） 1-05-02

キヨタ（株） 1-07-03

金城通商（株）／ローランドベッド（株） 1-03-04

（株）キンタロー 1-03-08

クリエイト（株） 2-12-02

黒田（株） 1-01-10

（株）ケープ 1-01-04

広和（株） 1-02-08

（有）コス・インターナショナル 1-06-10

コニカミノルタビジネスソリューションズ（株） 2-10-07

（株）コムラ製作所 1-04-08

（株）コラボ 1-04-16

出展社・団体名 小間番号
（有）坂本接骨院 1-04-10

サラヤ（株） 1-04-12

（株）三協 2-09-06

産業技術連携推進会議 
医療福祉技術分科会 2-10-14

三信化工（株） 1-04-13

シーホネンス（株） 1-02-06

ジェイスリープ（株） 1-02-02

（財）滋賀県産業支援プラザ 1-06-09

（株）ジャスブランチ 1-02-12

（株）昭好 1-05-12

（株）城南電器工業所 2-11-10

独立行政法人 情報通信研究機構 2-09-01

（株）自立コム 2-10-18

セコム（株） 2-09-05

（株）相愛 1-06-01

出展社・団体名 小間番号
（株）総合サービス 2-11-13

（株）タイカ 1-03-05

タイガー医療器（株） 1-06-17

（株）台和 1-04-04

NPOたくみ21 1-05-14

竹中エンジニアリング（株） ヘルスケア事業部 2-11-18

（株）立山システム研究所 2-11-08

（株）タナベ 2-10-09

（株）タマツ 1-01-09

（株）TNK 2-10-11

T.L.F 1-03-07

TOA（株） 2-10-10

DIPPERホクメイ（株） 2-08-01

（株）テクノスジャパン 2-11-09

東海機器工業（株） 1-01-07

（株）東郷製作所 1-03-11

出展社・団体名 小間番号
（株）トウペ 2-10-06

トビー・テクノロジー・ジャパン（株） 2-10-12

豊田通商（株） ハーベストマーケティング部 1-01-01

トランジー（株） 1-03-01

（株）ナイツ 2-10-08

（株）ナカイ 1-05-16

中村ブレイス（株） 1-07-04

（株）西澤電機計器製作所 2-10-13

（株）日本ケアサプライ 1-01-05

（株）日本シューター 1-06-04

（株）日本テレソフト 2-10-02

日本介護食品協議会 1-05-05

日本セイフティー（株） 2-11-21

日本パムコ（株） 1-04-07

日本ビクター（株） 2-11-01

有限責任中間法人 日本補聴器工業会 2-10-16

出展社・団体名 小間番号
有限責任中間法人 
日本補聴器販売店協会 2-10-16

（株）日本メディックス 1-06-16

ハートフルビジネスおかやま 1-05-11

（株）パシフィックウエーブ 1-02-03

（有）ハニーインターナショナル 2-09-02

濱田産業（株） 2-11-19

（財）浜松科学技術研究振興会 1-04-06

パラマウントベッド（株） 1-02-05

播州算盤工芸品協同組合 2-11-05

（株）バンダイナムコゲームス 
ウェルネス事業部 1-06-15

（株）ピーエーエス 1-06-12

飛翔（株） 1-05-13

（株）日立製作所 
ソリューションビジネス事業部 2-10-15

出展社・団体名 小間番号
（株）ビューホップ 1-06-14

ファイン（株） 1-06-07

プールス（株） 1-04-11

（株）フェニックス 1-06-06

（有）フセ企画 1-04-14

（株）プラッツ 2-08-02

フランスベッドメディカルサービス（株） 1-05-10

（株）フレスコ 1-02-01

プロト・ワン（有） 1-05-15

（株）フロンティア 1-02-10

（株）ホシノ 1-05-17

Bodydoctor 1-03-12

ホリカフーズ（株） 1-05-03

（株）松本義肢製作所 1-07-02

（株）ママショップ加納 1-03-13

（株）ミクロン・エンジニアリング 2-12-04

出展社・団体名 小間番号
（株）ミツバ 1-04-01

三菱プレシジョン（株） 2-10-05

（株）メデカジャパン 2-11-07

（株）モルテン 1-07-07

（株）ヤマシタコーポレーション 1-01-03

国立大学法人 山梨大学 1-06-02

（株）ゆうき 1-06-03

ライオン歯科材（株） 1-05-19

（株）ライフリング 1-04-09

（株）ランダルコーポレーション 1-01-06

リオン（株） 2-11-04

（株）リソー 2-11-14

リナック（株） 1-02-11

（株）ルピナス 1-05-07

（株）ワールドパイオニア 2-11-03

和光堂（株） 1-05-04

出展社・団体名 小間番号
AKROMED FRANCE S.a.r.l. 2-09-04

Barry Emons Aangepast 
Spelmateriaal b.v. 1-06-10

Comfort System Scandinavia AB 1-03-03

Exact Dynamics BV 1-07-06

OKIN Ges. für Antriebstechnik mbH 1-03-02

SIGMA-CARE DEVELOPMENT 
CO., LTD. 1-02-09

Thomashilfen für Behinderte 
GmbH & Co. Medico KG 1-06-10

Vers Tech Science Co Ltd 1-07-05

Well Lands Enterprise Co., Ltd. 1-06-11
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ワークショップ
会場 C

ワークショップ
会場 A

ワークショップ
会場 B

救護室

待ち合わせ広場

総合案内所

総合案内所

介助室

通路1

通路9通路6通路5通路4通路3通路2通路1

通路8通路7

通路2通路3通路4通路5通路6通路7

通路8

通路9通路10

通路10 通路11 通路12 通路13 通路14 通路15 通路16 通路17 通路18 通路19 通路20 通路21 通路22

通路11通路12通路13通路14通路15通路16通路17通路18通路19通路20通路22 通路21

宅配
カウンター

来場者
アンケート・
抽選コーナー

子ども広場

TOTO㈱
松下電器産業㈱
松下電工㈱

ＴＨＫ㈱

積水
ホームテクノ㈱

竹虎
ヒューマンケア㈱

㈱アサヒ
コーポレーション

アキレス㈱ ㈱マリアンヌ
製靴

㈲ハッピー
おがわ

フットマーク㈱
宇都宮製作㈱

㈱暮らし生き活き社

㈱ワコール
グッドエイジ

営業部
グンゼ㈱

㈱INAX

中央
エレベーター
工業㈱

文化
シヤッター㈱ 杉田エース㈱ ㈱ウェルファン エンゼル

グループ ㈱スギヤス

クマリフト㈱

新光産業㈱

広洋産業㈱

㈲第一営繕

㈱アイスリー

矢切薬品㈱

GE-SHINE 
INDUSTRIES CORP.

㈱シロクマ

㈱光

㈱アルミックス

㈱トップ
コーポレーション

五敬工業㈱

ＴＳＫ㈱

㈱山口安
製作所

住宅
環境設備㈱

大邦機電㈲

東洋
エクステリア㈱

（財）石川県
産業創出
支援機構

アイカ
工業㈱

ベル
ソフトウェア㈱

イズミ㈱

㈱丸喜
金属本社

㈱シクロケア

㈱ニチマン

㈱トンボ

神戸生絲㈱

㈱ヘルスケミカル

日本
ヘルスシューズ㈱

東洋繊維興業㈱

ラッキーベル㈱

ステッキのチャップリン

㈲とみ

松本ナース産業㈱

㈱ミレニア

㈱特殊衣料

萬楽㈱

ジェイセップ
九州㈲

ネグ産業㈱

徳武産業㈱

㈱ムーン
スター

片倉工業㈱

㈱パンジー

㈱有紀

帝人グループ

KOREA 
SENIOR
PRODUCTS 
ASSOCIATION

㈱睦三

㈱ユニバーサル
デザイン

フォーク㈱

精工技研㈱

ユニ
トレンド㈱

㈱共栄テクニカ

檜創建㈱
ジェミック㈱

弘進
ゴム㈱

㈱フォーライフ
メディカル

哲商事㈱

㈲ケア
サポート

㈱リッチェル

三洋
アクア㈱

㈱ハートフル

㈱リコライ

エア・
ウォータ㈱

㈱エール・ケア

クリエイト㈱

アイ・エム・ジー
ホスピタル
サプライ㈱
㈱イマムラ

日本
セイフティー㈱

濱田産業㈱

竹中
エンジニアリング㈱
ヘルスケア事業部

花岡車輌㈱
相模ゴム工業㈱

酒井医療㈱

㈱メトス／
ダイワ化成㈱

㈱イースト
アイ矢崎化工㈱

㈱アマノ

ネピア
テンダー㈱

東京パック㈱

ユニ・
チャーム㈱

カミ商事㈱

白十字㈱

㈱光洋
㈱ザ・シカゴ・
トーキョー・グループ

㈱スミロン コーアド㈱

㈱ＡＢＧ
Ｉｎｔｅｒｎａｔｉｏｎａｌ

ウチヱ㈱

㈱ミクロン・
エンジニアリング

㈱総合
サービス

㈱リソー

㈱エクセル
エンジニアリング

㈱幸和製作所 オージー技研㈱
ピジョン㈱

ピジョン タヒラ㈱

アロン化成㈱
独立行政法人
情報通信研究機構 ㈱プラッツ ㈱モルテン

ＤＩＰＰＥＲホクメイ㈱ ㈱ウィズ

特別企画
展示スペース

㈱城南電器
工業所

㈱テクノス
ジャパン

㈱立山
システム研究所

㈱メデカ
ジャパン

㈱技術センター
中国

NEC
TOA㈱

㈱ＴＮＫ

トビー・テクノロジー・
ジャパン㈱

㈱西澤電機
計器製作所

産業技術
連携推進会議　
医療福祉
技術分科会

㈱タナベ

㈱ナイツ

コニカミノルタ
ビジネスソリューションズ㈱

㈱トウペ

三菱
プレシジョン㈱

㈱アメディア

オンキヨー
マーケティング㈱

㈱日本
テレソフト

ヴォイス
テクノロジーズ㈱

㈲ハニー
インターナショナル

㈲オルソ

㈱大井製作所
AKROMED 
FRANCE S.a.r.l.

セコム㈱

㈱三協

Exact 
Dynamics BV

Well Lands 
Enterprise Co., Ltd.

㈱ピー
エーエス

㈱ビュー
ホップ

（財）滋賀県
産業支援
プラザ

あい・あ～る・
けあ㈱

ファイン㈱

㈱フェニックス

ハートフル
ビジネス
おかやま

㈱昭好

飛翔㈱

㈱オーヤ
ラックス

㈱ウエル
ハーモニー

㈱ルピナス

㈲アイ・シー・
アイデザイン研究所

サラヤ㈱

㈱コムラ製作所

㈱ライフリング

㈲坂本接骨院

プールス㈱

アイリス
チトセ㈱

シーホネンス㈱

㈱タイカフランスベッド
メディカルサービス㈱ パラマウントベッド㈱

日本
パムコ㈱

（財）浜松科学技術
研究振興会

アッカマン 
ホームズ㈱

Ｔ.Ｌ.Ｆ

㈱キンタロー

金城通商㈱／
ローランドベッド㈱

アタム技研㈱
広和㈱

㈱エクシール
コーポレーション

㈱バンダイナムコ
ゲームス

ウェルネス事業部

㈱松本義肢
製作所

㈱有薗製作所

㈱日本
メディックス

タイガー
医療器㈱

九州
セラミックス工業㈱

㈱日本
シューター

㈱ゆうき

国立大学法人
山梨大学

㈱相愛

NPO
たくみ21

プロト・ワン㈲

㈱ナカイ

㈱ホシノ

アコード
インターナショナル㈱

ライオン
歯科材㈱

アイエスケー㈱（財）岐阜県
研究開発財団

日本介護
食品協議会

和光堂㈱

ホリカ
フーズ㈱

キユーピー㈱

三信
化工㈱

㈲フセ
企画

㈱アズサ

㈱コラボ

㈱龍角散

介援隊

㈱台和

㈲ウインド

㈱イツミ

㈱ミツバ

㈱ウェルケア
ベッド

㈱東郷
製作所

Bodydoctor

㈱ママ
ショップ
加納

SIGMA-CARE 
DEVELOPMENT 
CO., LTD.

Comfort 
System
Scandinavia 
AB

トランジー㈱

㈱フロンティア

リナック㈱

㈱ジャス
ブランチ

Vers Tech
Science Co Ltd

中村
ブレイス㈱

キヨタ㈱

㈱ケープ

㈱ヤマシタ
コーポレーション

㈱日本
ケアサプライ

㈱ランダル
コーポレーション

アイシン精機㈱
キープエイブル

東海機器
工業㈱

㈱シガドライ
ウィザース

九州日立
マクセル㈱

㈱パシフィック
ウエーブ

ジェイ
スリープ㈱

㈱フレスコ

㈱タマツ

㈱タマツ
黒田㈱

豊田通商㈱
ハーベスト
マーケティング部

リオン㈱

㈱ワールド
パイオニア

日本
ビクター㈱

㈱日立製作所　
ソリューション
ビジネス事業部

有限責任中間法人　
日本補聴器販売店協会
有限責任中間法人　
日本補聴器工業会

㈱伊吹電子

㈱自立コム

㈲グローバル

本田技研工業㈱

日産自動車㈱

三菱自動車工業㈱
スズキ㈱

独立行政法人
労働者健康福祉機構
労災リハビリテーション
工学センター

独立行政法人
労働者健康福祉機構　
総合せき損センター

㈱デベロ

㈲移動
サポート

㈲アプ
ローズ

㈱エバ
ニュー

竹井機器
工業㈱

㈱アルスリー
ヘルスケア

福祉用具プラザ
北九州

アズワン㈱

トーエイライト㈱

三和化研
工業㈱

㈱東和
モータース販売

和光工業㈱
リフト事業部

羽立
工業㈱

インター
リハ㈱
HUR

日本工業出版㈱

医歯薬出版㈱

㈱ガット・
リハビリィ

セノー㈱

ウエルテック㈱

㈱オーラル
ケア

ニッタ㈱
RETS事業部

㈱ユニケア

ミナト
医科学㈱

㈱ＶＲ
スポーツ／
香川大学

（財）くまもと
テクノ産業財団

㈱正木設計

㈱カナミック
ネットワーク

㈱富士
データシステム

㈱システム
ウェーブ

モイス
研究所㈱

グローバル
ビジネス㈱

㈲ミッツ
コミュニケーションズ

㈱内田洋行

㈱エース
システム

㈱コンダクト

㈱ジャニス

㈱日本コンピュータ
コンサルタント

㈱ハイテック
システムズ

福祉ソフト㈱

㈱エルシー
ネット

㈱キャロッツ
システム

サンケア
タカサ㈱

㈱プラス
ワン

日本
コンピューター・
システム㈱

㈱南日本
情報処理
センター

㈱日立情報
システムズ

㈱東経
システム

日立
プラントシステム
エンジニアリング㈱

パシフィック
ビジネス㈱

富士通㈱

セント
ワークス㈱

明治安田システム・テクノロジー㈱
ウェルネスケア・ネットワーク事業部門

㈱テイ・
アイ・エス

㈱ビーシステム

㈱ヒューマン・
ヘルスケア・システム

㈱シルバー
産業新聞社

㈱ネオ・
コーテックス

㈱ニホン・ミック

シルバー新報
（㈱環境新聞社）

川崎市
経済労働局

ケアプランニング
サービス㈱

富山県厚生部
厚生企画課

（社）日本理学
療法士協会

（財）医療経済研究・
社会保険福祉協会

日本
リハビリテーション
工学協会

特定非営利
活動法人 
日本セルプ
センター

（財）東京都高齢者
研究・福祉振興財団

有限責任中間法人　
日本福祉用具評価センター

独立行政法人 
製品評価技術
基盤機構

日本福祉用具・
生活支援用具協会

コンビ
ウェルネス㈱

（社福）全国
社会福祉協議会 
出版部

国立身体障害者
リハビリテーション
センター研究所

（財）テクノエイド
協会

住宅防火対策
推進協議会

㈱ワイズマン

マツダ㈱
ダイハツ工業㈱

東レ
インターナショナル㈱

㈱中旺
ヘルス

㈱アプロン
ワールド

㈱金星

三協
エアテック㈱

アマノ㈱

ナガイ
レーベン㈱

カーシー
カシマ㈱

㈱ケアコム日本
アサヒ機工
販売㈱

イシイ㈱

シーユーピー㈱

ルノン㈱

大塚薬品工業㈱
住環境テクノロジージャパン㈱

㈱マスターマインド

㈱いうら

㈱ハートウォーカージャパン
神田通信工業㈱
（社福）こぐま福祉会
戸部電機㈱

（学）東京理科大学

㈱諏訪田製作所

ラック
ヘルスケア㈱

泉工医科
貿易㈱

クリスタル産業㈱

㈱シナノ

全国共済
農業協同組合
連合会

モリト㈱／
㈱スリーランナー

東京
体育機器㈱

エムズジャパン㈱

佐久商工会議所　
佐久ものづくり研究会

㈱ダイマツ

日本
アサヒ機工㈱

The ROHO
Group

Sunrise Medical 
GmbH & Co. KG

Sunrise 
Medical SL

XSENSOR Technology 
Corporation

Ropox A/S
ND
ソフトウェア㈱

トヨタ自動車㈱

アイシン・エィ・ダブリュ㈱
アイシン精機㈱
関東自動車工業㈱

ダイハツディーゼルＮＨＮ㈱
㈱デルフィス（介護情報ほっとライン）

㈱デンソー
㈱東海理化
豊田合成㈱

トヨタ自動車㈱ 住宅事業部門
トヨタ車体㈱

豊田通商㈱ 事業開発部

アビリティーズ・ケアネット㈱
C.N. UNWIN LTD.
Guldmann A/S

medica Medizintechnik GmbH
RehaMed International, LLC
SNS CARE CO., LTD.

ArjoHunteleigh
International AB

DYCEM 
LIMITED

Biomark 
GmbH

Microcare
International B.V.

サンエス工業㈱

マーテック㈱

ティーアンド
ケー㈱

㈱ウエルコ

ピーエス㈱

㈱アルバ
ジャパン

サニア
工業㈱

㈱ジェイ・
メディック

㈱日本
ロジックマシン

㈱ダンロップ
ホームプロダクツ

富士重工業㈱
㈱ニッシン自動車工業／
㈱ニッシン特装

タカノ㈱

パシフィックサプライ㈱
BAUERFEIND AG
Guldmann GmbH
LASAL ApS

Molift Group AS
Scantal Textile A/S

ナブテスコ㈱テクノグリーン㈱
R82 A/S

㈱モリトー

イデア
システム㈱

アート
テクニカ㈱

Q'STRAINT
Ricon Corporation

㈱ハーツエイコー
㈱ウェル・ネット研究所

静岡
金属工業㈱

㈱まるかめ

ドリーム
サポート㈲
㈱ミクニ

㈲ムーヴ

明電興産㈱

ハイウィン㈱

（社）日本作業
療法士協会㈱ビック・バン

㈱オーエックス
エンジニアリング

㈱亘陽
㈱シグ・
ワークショップ
㈱スミタ

（財）しまね産業振興財団  
㈱加地

キシ・エンジニアリング㈱
SORA㈲
トーワ㈱

特定非営利活動法人
プロジェクトゆうあい

㈱エー
アイジェイ

FOGIM ENTERPRISE 
CORPORATION

㈲アイサポート

Etac 
AB

㈱スワニー

㈱グローバル
モータース

㈱ウェル
パートナーズ

アバンテ㈱

オットーボック・
ジャパン㈱

カキウチ
商事㈱

澄建設㈲

㈱マキ
ライフテック

ノイエス㈱

㈱ＴＳ
テクノロジ

㈱花はな

グンジ㈱

㈱スリー
ディメンション

㈱ユーキ・トレーディング
 VARILITE

M＆R るーむ

㈱メックデザイン

五十畑工業㈱

越後工業㈱

㈱フリーチェア'S

土屋産業㈱

㈱日本
福祉経営

Pihsiang
Machinery
MFG. 
CO., LTD.

㈱星光医療器
製作所

㈱未来ケア
ジャパン

アクション 
ジャパン㈱
MOTION 
CONCEPTS

㈱テレウス

PRO ACTIV
Reha-Technik GmbH

ケア
メディックス㈱

㈱サンワ

横浜ゴム㈱

㈲楽電

㈱きさく工房

昭和貿易㈱
Convaid Products, Inc.

日進医療器㈱

㈱セリオヤマハ発動機㈱

㈱ミキ

カナヤマ
マシナリー㈱

新家
工業㈱㈱ティグ

象印ベビー㈱

フジ
ホーム㈱

DOLOMITE 
AB

㈱島製作所

㈱サツキ㈱今野
製作所

㈱キザキ㈱プロップ

㈱今仙
技術研究所

㈲アミックス

㈱ひまわりパンテーラ・
ジャパン㈱
Panthera 
Production AB

㈱カワムラ
サイクル

独立行政法人
新エネルギー・
産業技術総合開発機構

㈱アクセスインターナショナル
Altimate Medical, Inc

LEVO AG
Spinergy, Inc.

Sunrise Medical Home Health Care Group
Sunrise Medical Ltd

Sunrise Medical Technologias S.A. de C.V.

㈱松永製作所

㈱シン
エンス

三和シヤッター
工業㈱

㈱医療福祉研究所
aacurat gmbh
RECK-Technik 
GmbH & Co. KG

宅配
カウンター

H.C.R.相談コーナー

　島屋
スペース
クリエイツ㈱

OKIN Ges. für
Antriebstechni
kmbH

㈲コス・インターナショナル
Barry Emons Aangepast 
Spelmateriaal b.v.

Thomashilfen für Behinderte
GmbH & Co. Medico KG

ダイヤ
工業㈱
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1-05-13

1-05-10
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1-03-10
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1-02-10

1-02-11
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1-01-04
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1-02-04 1-01-08

1-02-03
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4-04-08

4-04-07

4-05-11

4-06-044-05-10

4-04-10

4-05-064-04-09

4-06-01

4-06-02

4-06-03

4-05-12

4-05-15

4-05-14

4-05-13

4-05-01

4-05-02

4-05-03

4-05-04

4-05-05

4-04-11

4-04-16

4-04-15

4-04-14

4-04-13

4-04-12

4-04-01

4-04-02

4-04-03

4-03-11

4-03-13

4-03-12

4-03-01

4-03-02

4-03-03

4-02-06
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4-02-05

4-03-044-02-04

4-03-10

4-04-044-03-09

4-04-054-03-08

4-03-07

4-03-05
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5-12-06

5-11-14
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5-11-01
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5-10-10

5-10-09
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5-11-06

5-12-05
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5-12-03

5-12-04

5-11-12

5-11-11

5-11-10

5-11-09

5-11-08

5-11-07

5-10-06

5-11-045-10-05

5-10-04

5-10-03

5-08-02

4-07-024-06-06

5-09-065-08-014-07-03

4-07-014-06-08

4-06-07

5-09-05

5-09-01

5-10-015-09-02

5-09-03

5-09-04

5-10-02

5-11-05

6-20-01

6-20-02

6-20-03

6-19-15

6-19-17

6-19-16

6-19-01

6-19-02

6-19-03

6-19-04

6-18-12

6-18-16

6-18-15

6-18-14

6-18-13

6-18-01

6-18-02

6-18-03

6-18-04

6-18-05

6-17-09

6-17-08

6-17-07

6-17-06

6-17-05

6-17-01

6-17-02

6-17-03

6-16-01

6-16-02

5-16-01

5-16-02

5-15-06

5-15-10

5-15-09

5-15-08

5-15-07

6-20-04

6-20-05

6-20-06

6-20-07

6-20-08

6-19-14

6-19-13

6-19-12

6-19-11

6-19-05

6-19-06

6-19-07

6-18-11

6-18-10

6-18-09

6-18-08

6-19-10

6-19-08

6-19-096-18-076-17-046-16-035-15-05

6-18-06

6-16-04

5-15-01

5-15-02

5-15-03

5-15-04

5-14-10

5-14-09

5-14-08

5-13-01

5-14-01

5-13-02

5-13-03

5-13-04

5-14-11

5-14-02

5-14-03

5-14-04

5-14-05

5-14-06

5-13-05

5-13-06

5-13-07

5-13-08

5-13-09 5-14-07

5-13-10

6-22-08

6-22-07

6-22-06

6-20-09

6-22-01

6-22-02

6-21-09

6-21-12

6-21-11

6-21-10

6-21-01

6-21-02

6-21-03

6-20-14

6-20-17

6-20-16

6-20-15

6-21-08

6-22-03

6-22-04

6-22-05

6-21-06

6-21-04

6-21-05

6-20-13

6-20-12

6-20-11

6-20-10

6-21-07

東2ホール　East Hall 2東3ホール　East Hall 3

東5ホール　East Hall 5東4ホール　East Hall 4

東2～3ホールの
通路カーペットは
青色です。

総合案内所／会場内案内所
Information

エレベーター
Elevator

エスカレーター
Escalator

トイレ
Restrooms

電話
Telephone

休憩所
Lounge

軽食コーナー
Snack Corner

車いす対応は、東4ホール横の
エスカレーターのみとなって
おります。

東京ビッグサイト施設内にも随所に
レストランがありますので、ご利用
ください。

会場図／出展社・団体名（東2〜3ホール通路カーペット：青色）

●国内出展社・団体名（東2〜3ホール）［50音順］ ●海外出展社名（東2〜3ホール）［アルファベット順］
出展社・団体名 小間番号
アイカ工業（株） 3-20-10

（株）アイスリー 3-22-03

アキレス（株） 3-20-05

（株）アサヒコーポレーション 3-19-10

（株）アマノ 3-16-01

（株）アルミックス 3-21-10

（株）イーストアイ 2-14-03

（財）石川県産業創出支援機構 3-20-09

イズミ（株） 3-19-13

（株）INAX 3-17-01

（株）ウェルファン 3-19-12

宇都宮製作（株） 3-17-02

出展社・団体名 小間番号
エア・ウォーター（株） 2-12-16

エンゼルグループ 3-18-06

オージー技研（株） 2-14-02

片倉工業（株） 3-18-01

カミ商事（株） 2-12-10

（株）共栄テクニカ 2-14-06

クマリフト（株） 3-22-08

（株）暮らし生き活き社 3-17-02

（有）グローバル 3-18-05

グンゼ（株） 3-17-03

（有）ケアサポート 2-13-12

弘進ゴム（株） 2-14-01

出展社・団体名 小間番号
神戸生絲（株） 3-19-15

（株）光洋 2-12-11

広洋産業（株） 3-22-05

（株）幸和製作所 3-15-01

コーアド（株） 2-12-12

五敬工業（株） 3-21-12

酒井医療（株） 2-13-09

相模ゴム工業（株） 3-16-02

（株）ザ・シカゴ・トーキョー・グループ 2-13-03

三洋アクア（株） 2-13-01

ジェイセップ九州（有） 3-18-10

ジェミック（株） 2-13-13

出展社・団体名 小間番号
（株）シクロケア 3-20-02

住宅環境設備（株） 3-21-02

（株）シロクマ 3-21-08

新光産業（株） 3-22-09

杉田エース（株） 3-20-07

（株）スギヤス 3-17-04

ステッキのチャップリン 3-19-03

（株）スミロン 2-13-02

精工技研（株） 2-15-03

積水ホームテクノ（株） 3-21-06

（有）第一営繕 3-22-04

大邦機電（有） 3-21-01

出展社・団体名 小間番号
竹虎ヒューマンケア（株） 3-20-06

中央エレベーター工業（株） 3-22-07

THK（株） 3-22-06

TSK（株） 3-21-04

帝人グループ 3-16-03

哲商事（株） 2-13-11

東京パック（株） 2-12-07

東洋エクステリア（株） 3-20-08

東洋繊維興業（株） 3-19-05

TOTO（株） 3-21-05

（株）特殊衣料 3-18-08

徳武産業（株） 3-17-05

出展社・団体名 小間番号
（株）トップコーポレーション 3-21-11

（有）とみ 3-19-02

（株）トンボ 3-19-14

（株）ニチマン 3-20-01

日本ヘルスシューズ（株） 3-19-06

ネグ産業（株） 3-18-11

ネピアテンダー（株） 2-13-06

（株）ハートフル 2-12-14

白十字（株） 2-13-04

（有）ハッピーおがわ 3-19-08

花岡車輌（株） 3-16-02

（株）パンジー 3-17-06

出展社・団体名 小間番号
（株）光 3-21-09

ピジョン（株） 2-13-07

ピジョン タヒラ（株） 2-13-07

檜創建（株） 2-14-07

フォーク（株） 2-15-02

（株）フォーライフメディカル 2-13-10

フットマーク（株） 3-18-04

文化シヤッター（株） 3-21-07

（株）ヘルスケミカル 3-19-07

ベルソフトウェア（株） 3-20-11

松下電器産業（株） 3-19-09

松下電工（株） 3-19-09

出展社・団体名 小間番号
松本ナース産業（株） 3-19-01

（株）マリアンヌ製靴 3-19-11

（株）丸喜金属本社 3-20-04

萬楽（株） 3-18-09

（株）ミレニア 3-18-07

（株）ムーンスター 3-18-02

（株）睦三 2-14-04

（株）メトス／ダイワ化成（株） 2-13-08

矢切薬品（株） 3-22-02

矢崎化工（株） 3-15-02

（株）山口安製作所 3-21-03

（株）有紀 3-17-07

出展社・団体名 小間番号
ユニ・チャーム（株） 2-13-05

ユニトレンド（株） 2-14-05

（株）ユニバーサルデザイン 2-15-01

ラッキーベル（株） 3-19-04

（株）リコライ 2-12-15

（株）リッチェル 2-12-13

（株）ワコール グッドエイジ営業部 3-18-03

出展社・団体名 小間番号
GE-SHINE INDUSTRIES 
CORP. 3-22-01

KOREA SENIOR PRODUCTS 
ASSOCIATION 3-15-03
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ワークショップ
会場 C

ワークショップ
会場 A

ワークショップ
会場 B

救護室

待ち合わせ広場

総合案内所

総合案内所

介助室

通路1

通路9通路6通路5通路4通路3通路2通路1
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宅配
カウンター

来場者
アンケート・
抽選コーナー

子ども広場

TOTO㈱
松下電器産業㈱
松下電工㈱

ＴＨＫ㈱

積水
ホームテクノ㈱

竹虎
ヒューマンケア㈱

㈱アサヒ
コーポレーション

アキレス㈱ ㈱マリアンヌ
製靴

㈲ハッピー
おがわ

フットマーク㈱
宇都宮製作㈱

㈱暮らし生き活き社

㈱ワコール
グッドエイジ

営業部
グンゼ㈱

㈱INAX

中央
エレベーター
工業㈱

文化
シヤッター㈱ 杉田エース㈱ ㈱ウェルファン エンゼル

グループ ㈱スギヤス

クマリフト㈱

新光産業㈱

広洋産業㈱

㈲第一営繕

㈱アイスリー

矢切薬品㈱

GE-SHINE 
INDUSTRIES CORP.

㈱シロクマ

㈱光

㈱アルミックス

㈱トップ
コーポレーション

五敬工業㈱

ＴＳＫ㈱

㈱山口安
製作所

住宅
環境設備㈱

大邦機電㈲

東洋
エクステリア㈱

（財）石川県
産業創出
支援機構

アイカ
工業㈱

ベル
ソフトウェア㈱

イズミ㈱

㈱丸喜
金属本社

㈱シクロケア

㈱ニチマン

㈱トンボ

神戸生絲㈱

㈱ヘルスケミカル

日本
ヘルスシューズ㈱

東洋繊維興業㈱

ラッキーベル㈱

ステッキのチャップリン

㈲とみ

松本ナース産業㈱

㈱ミレニア

㈱特殊衣料

萬楽㈱

ジェイセップ
九州㈲

ネグ産業㈱

徳武産業㈱

㈱ムーン
スター

片倉工業㈱

㈱パンジー

㈱有紀

帝人グループ

KOREA 
SENIOR
PRODUCTS 
ASSOCIATION

㈱睦三

㈱ユニバーサル
デザイン

フォーク㈱

精工技研㈱

ユニ
トレンド㈱

㈱共栄テクニカ

檜創建㈱
ジェミック㈱

弘進
ゴム㈱

㈱フォーライフ
メディカル

哲商事㈱

㈲ケア
サポート

㈱リッチェル

三洋
アクア㈱

㈱ハートフル

㈱リコライ

エア・
ウォータ㈱

㈱エール・ケア

クリエイト㈱

アイ・エム・ジー
ホスピタル
サプライ㈱
㈱イマムラ

日本
セイフティー㈱

濱田産業㈱

竹中
エンジニアリング㈱
ヘルスケア事業部

花岡車輌㈱
相模ゴム工業㈱

酒井医療㈱

㈱メトス／
ダイワ化成㈱

㈱イースト
アイ矢崎化工㈱

㈱アマノ

ネピア
テンダー㈱

東京パック㈱

ユニ・
チャーム㈱

カミ商事㈱

白十字㈱

㈱光洋
㈱ザ・シカゴ・
トーキョー・グループ

㈱スミロン コーアド㈱

㈱ＡＢＧ
Ｉｎｔｅｒｎａｔｉｏｎａｌ

ウチヱ㈱

㈱ミクロン・
エンジニアリング

㈱総合
サービス

㈱リソー

㈱エクセル
エンジニアリング

㈱幸和製作所 オージー技研㈱
ピジョン㈱

ピジョン タヒラ㈱

アロン化成㈱
独立行政法人
情報通信研究機構 ㈱プラッツ ㈱モルテン

ＤＩＰＰＥＲホクメイ㈱ ㈱ウィズ

特別企画
展示スペース

㈱城南電器
工業所

㈱テクノス
ジャパン

㈱立山
システム研究所

㈱メデカ
ジャパン

㈱技術センター
中国

NEC
TOA㈱

㈱ＴＮＫ

トビー・テクノロジー・
ジャパン㈱

㈱西澤電機
計器製作所

産業技術
連携推進会議　
医療福祉
技術分科会

㈱タナベ

㈱ナイツ

コニカミノルタ
ビジネスソリューションズ㈱

㈱トウペ

三菱
プレシジョン㈱

㈱アメディア

オンキヨー
マーケティング㈱

㈱日本
テレソフト

ヴォイス
テクノロジーズ㈱

㈲ハニー
インターナショナル

㈲オルソ

㈱大井製作所
AKROMED 
FRANCE S.a.r.l.

セコム㈱

㈱三協

Exact 
Dynamics BV

Well Lands 
Enterprise Co., Ltd.

㈱ピー
エーエス

㈱ビュー
ホップ

（財）滋賀県
産業支援
プラザ

あい・あ～る・
けあ㈱

ファイン㈱

㈱フェニックス

ハートフル
ビジネス
おかやま

㈱昭好

飛翔㈱

㈱オーヤ
ラックス

㈱ウエル
ハーモニー

㈱ルピナス

㈲アイ・シー・
アイデザイン研究所

サラヤ㈱

㈱コムラ製作所

㈱ライフリング

㈲坂本接骨院

プールス㈱

アイリス
チトセ㈱

シーホネンス㈱

㈱タイカフランスベッド
メディカルサービス㈱ パラマウントベッド㈱

日本
パムコ㈱

（財）浜松科学技術
研究振興会

アッカマン 
ホームズ㈱

Ｔ.Ｌ.Ｆ

㈱キンタロー

金城通商㈱／
ローランドベッド㈱

アタム技研㈱
広和㈱

㈱エクシール
コーポレーション

㈱バンダイナムコ
ゲームス

ウェルネス事業部

㈱松本義肢
製作所

㈱有薗製作所

㈱日本
メディックス

タイガー
医療器㈱

九州
セラミックス工業㈱

㈱日本
シューター

㈱ゆうき

国立大学法人
山梨大学

㈱相愛

NPO
たくみ21

プロト・ワン㈲

㈱ナカイ

㈱ホシノ

アコード
インターナショナル㈱

ライオン
歯科材㈱

アイエスケー㈱（財）岐阜県
研究開発財団

日本介護
食品協議会

和光堂㈱

ホリカ
フーズ㈱

キユーピー㈱

三信
化工㈱

㈲フセ
企画

㈱アズサ

㈱コラボ

㈱龍角散

介援隊

㈱台和

㈲ウインド

㈱イツミ

㈱ミツバ

㈱ウェルケア
ベッド

㈱東郷
製作所

Bodydoctor

㈱ママ
ショップ
加納

SIGMA-CARE 
DEVELOPMENT 
CO., LTD.

Comfort 
System
Scandinavia 
AB

トランジー㈱

㈱フロンティア

リナック㈱

㈱ジャス
ブランチ

Vers Tech
Science Co Ltd

中村
ブレイス㈱

キヨタ㈱

㈱ケープ

㈱ヤマシタ
コーポレーション

㈱日本
ケアサプライ

㈱ランダル
コーポレーション

アイシン精機㈱
キープエイブル

東海機器
工業㈱

㈱シガドライ
ウィザース

九州日立
マクセル㈱

㈱パシフィック
ウエーブ

ジェイ
スリープ㈱

㈱フレスコ

㈱タマツ

㈱タマツ
黒田㈱

豊田通商㈱
ハーベスト
マーケティング部

リオン㈱

㈱ワールド
パイオニア

日本
ビクター㈱

㈱日立製作所　
ソリューション
ビジネス事業部

有限責任中間法人　
日本補聴器販売店協会
有限責任中間法人　
日本補聴器工業会

㈱伊吹電子

㈱自立コム

㈲グローバル

本田技研工業㈱

日産自動車㈱

三菱自動車工業㈱
スズキ㈱

独立行政法人
労働者健康福祉機構
労災リハビリテーション
工学センター

独立行政法人
労働者健康福祉機構　
総合せき損センター

㈱デベロ

㈲移動
サポート

㈲アプ
ローズ

㈱エバ
ニュー

竹井機器
工業㈱

㈱アルスリー
ヘルスケア

福祉用具プラザ
北九州

アズワン㈱

トーエイライト㈱

三和化研
工業㈱

㈱東和
モータース販売

和光工業㈱
リフト事業部

羽立
工業㈱

インター
リハ㈱
HUR

日本工業出版㈱

医歯薬出版㈱

㈱ガット・
リハビリィ

セノー㈱

ウエルテック㈱

㈱オーラル
ケア

ニッタ㈱
RETS事業部

㈱ユニケア

ミナト
医科学㈱

㈱ＶＲ
スポーツ／
香川大学

（財）くまもと
テクノ産業財団

㈱正木設計

㈱カナミック
ネットワーク

㈱富士
データシステム

㈱システム
ウェーブ

モイス
研究所㈱

グローバル
ビジネス㈱

㈲ミッツ
コミュニケーションズ

㈱内田洋行

㈱エース
システム

㈱コンダクト

㈱ジャニス

㈱日本コンピュータ
コンサルタント

㈱ハイテック
システムズ

福祉ソフト㈱

㈱エルシー
ネット

㈱キャロッツ
システム

サンケア
タカサ㈱

㈱プラス
ワン

日本
コンピューター・
システム㈱

㈱南日本
情報処理
センター

㈱日立情報
システムズ

㈱東経
システム

日立
プラントシステム
エンジニアリング㈱

パシフィック
ビジネス㈱

富士通㈱

セント
ワークス㈱

明治安田システム・テクノロジー㈱
ウェルネスケア・ネットワーク事業部門

㈱テイ・
アイ・エス

㈱ビーシステム

㈱ヒューマン・
ヘルスケア・システム

㈱シルバー
産業新聞社

㈱ネオ・
コーテックス

㈱ニホン・ミック

シルバー新報
（㈱環境新聞社）

川崎市
経済労働局

ケアプランニング
サービス㈱

富山県厚生部
厚生企画課

（社）日本理学
療法士協会

（財）医療経済研究・
社会保険福祉協会

日本
リハビリテーション
工学協会

特定非営利
活動法人 
日本セルプ
センター

（財）東京都高齢者
研究・福祉振興財団

有限責任中間法人　
日本福祉用具評価センター

独立行政法人 
製品評価技術
基盤機構

日本福祉用具・
生活支援用具協会

コンビ
ウェルネス㈱

（社福）全国
社会福祉協議会 
出版部

国立身体障害者
リハビリテーション
センター研究所

（財）テクノエイド
協会

住宅防火対策
推進協議会

㈱ワイズマン

マツダ㈱
ダイハツ工業㈱

東レ
インターナショナル㈱

㈱中旺
ヘルス

㈱アプロン
ワールド

㈱金星

三協
エアテック㈱

アマノ㈱

ナガイ
レーベン㈱

カーシー
カシマ㈱

㈱ケアコム日本
アサヒ機工
販売㈱

イシイ㈱

シーユーピー㈱

ルノン㈱

大塚薬品工業㈱
住環境テクノロジージャパン㈱

㈱マスターマインド

㈱いうら

㈱ハートウォーカージャパン
神田通信工業㈱
（社福）こぐま福祉会
戸部電機㈱

（学）東京理科大学

㈱諏訪田製作所

ラック
ヘルスケア㈱

泉工医科
貿易㈱

クリスタル産業㈱

㈱シナノ

全国共済
農業協同組合
連合会

モリト㈱／
㈱スリーランナー

東京
体育機器㈱

エムズジャパン㈱

佐久商工会議所　
佐久ものづくり研究会

㈱ダイマツ

日本
アサヒ機工㈱

The ROHO
Group

Sunrise Medical 
GmbH & Co. KG

Sunrise 
Medical SL

XSENSOR Technology 
Corporation

Ropox A/S
ND
ソフトウェア㈱

トヨタ自動車㈱

アイシン・エィ・ダブリュ㈱
アイシン精機㈱
関東自動車工業㈱

ダイハツディーゼルＮＨＮ㈱
㈱デルフィス（介護情報ほっとライン）

㈱デンソー
㈱東海理化
豊田合成㈱

トヨタ自動車㈱ 住宅事業部門
トヨタ車体㈱

豊田通商㈱ 事業開発部

アビリティーズ・ケアネット㈱
C.N. UNWIN LTD.
Guldmann A/S

medica Medizintechnik GmbH
RehaMed International, LLC
SNS CARE CO., LTD.

ArjoHunteleigh
International AB

DYCEM 
LIMITED

Biomark 
GmbH

Microcare
International B.V.

サンエス工業㈱

マーテック㈱

ティーアンド
ケー㈱

㈱ウエルコ

ピーエス㈱

㈱アルバ
ジャパン

サニア
工業㈱

㈱ジェイ・
メディック

㈱日本
ロジックマシン

㈱ダンロップ
ホームプロダクツ

富士重工業㈱
㈱ニッシン自動車工業／
㈱ニッシン特装

タカノ㈱

パシフィックサプライ㈱
BAUERFEIND AG
Guldmann GmbH
LASAL ApS

Molift Group AS
Scantal Textile A/S

ナブテスコ㈱テクノグリーン㈱
R82 A/S

㈱モリトー

イデア
システム㈱

アート
テクニカ㈱

Q'STRAINT
Ricon Corporation

㈱ハーツエイコー
㈱ウェル・ネット研究所

静岡
金属工業㈱

㈱まるかめ

ドリーム
サポート㈲
㈱ミクニ

㈲ムーヴ

明電興産㈱

ハイウィン㈱

（社）日本作業
療法士協会㈱ビック・バン

㈱オーエックス
エンジニアリング

㈱亘陽
㈱シグ・
ワークショップ
㈱スミタ

（財）しまね産業振興財団  
㈱加地

キシ・エンジニアリング㈱
SORA㈲
トーワ㈱

特定非営利活動法人
プロジェクトゆうあい

㈱エー
アイジェイ

FOGIM ENTERPRISE 
CORPORATION

㈲アイサポート

Etac 
AB

㈱スワニー

㈱グローバル
モータース

㈱ウェル
パートナーズ

アバンテ㈱

オットーボック・
ジャパン㈱

カキウチ
商事㈱

澄建設㈲

㈱マキ
ライフテック

ノイエス㈱

㈱ＴＳ
テクノロジ

㈱花はな

グンジ㈱

㈱スリー
ディメンション

㈱ユーキ・トレーディング
 VARILITE

M＆R るーむ

㈱メックデザイン

五十畑工業㈱

越後工業㈱

㈱フリーチェア'S

土屋産業㈱

㈱日本
福祉経営

Pihsiang
Machinery
MFG. 
CO., LTD.

㈱星光医療器
製作所

㈱未来ケア
ジャパン

アクション 
ジャパン㈱
MOTION 
CONCEPTS

㈱テレウス

PRO ACTIV
Reha-Technik GmbH

ケア
メディックス㈱

㈱サンワ

横浜ゴム㈱

㈲楽電

㈱きさく工房

昭和貿易㈱
Convaid Products, Inc.

日進医療器㈱

㈱セリオヤマハ発動機㈱

㈱ミキ

カナヤマ
マシナリー㈱

新家
工業㈱㈱ティグ

象印ベビー㈱

フジ
ホーム㈱

DOLOMITE 
AB

㈱島製作所

㈱サツキ㈱今野
製作所

㈱キザキ㈱プロップ

㈱今仙
技術研究所

㈲アミックス

㈱ひまわりパンテーラ・
ジャパン㈱
Panthera 
Production AB

㈱カワムラ
サイクル

独立行政法人
新エネルギー・
産業技術総合開発機構

㈱アクセスインターナショナル
Altimate Medical, Inc

LEVO AG
Spinergy, Inc.

Sunrise Medical Home Health Care Group
Sunrise Medical Ltd

Sunrise Medical Technologias S.A. de C.V.

㈱松永製作所

㈱シン
エンス

三和シヤッター
工業㈱

㈱医療福祉研究所
aacurat gmbh
RECK-Technik 
GmbH & Co. KG

宅配
カウンター

H.C.R.相談コーナー

　島屋
スペース
クリエイツ㈱

OKIN Ges. für
Antriebstechni
kmbH

㈲コス・インターナショナル
Barry Emons Aangepast 
Spelmateriaal b.v.

Thomashilfen für Behinderte
GmbH & Co. Medico KG

ダイヤ
工業㈱
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東2ホール　East Hall 2東3ホール　East Hall 3

東5ホール　East Hall 5東4ホール　East Hall 4

東4～5ホールの
通路カーペットは
橙色です。

総合案内所／会場内案内所
Information

エレベーター
Elevator

エスカレーター
Escalator

トイレ
Restrooms

電話
Telephone

休憩所
Lounge

軽食コーナー
Snack Corner

救護室
First Aid Room

待ち合わせ広場
Meeting Point

車いす対応は、東4ホール横の
エスカレーターのみとなって
おります。

東京ビッグサイト施設内にも随所に
レストランがありますので、ご利用
ください。

救護室は東4ホールです。
応急処置のため、医師、看護師が待機
しております。

5ホール入口が待ち合わせ場所です。
伝言板を設置しています。
会場内は混雑が予想されます。あらかじ
め待ち合わせ場所をお決めの上、ご入
場ください。

会場図／出展社・団体名（東4〜5ホール通路カーペット：橙色）

●国内出展社・団体名（東4〜 5ホール）［50音順］ ●海外出展社名（東4〜 5ホール）［アルファベット順］
出展社・団体名 小間番号
アートテクニカ（株） 4-06-08

（有）アイサポート 5-09-02

アクション ジャパン（株） 4-03-12

（株）アクセスインターナショナル 4-02-02

アバンテ（株） 4-06-03

（有）アミックス 4-03-05

新家工業（株） 4-02-01

（株）アルバジャパン 5-10-06

五十畑工業（株） 4-04-14

イデアシステム（株） 4-07-01

（株）今仙技術研究所 4-03-07

（株）ウェル・ネット研究所 4-06-05

（株）ウェルパートナーズ 4-06-02

出展社・団体名 小間番号
（株）エーアイジェイ 5-09-01

越後工業（株） 4-04-13

M＆R るーむ 4-04-16

（株）オーエックスエンジニアリング 4-04-10

オットーボック・ジャパン（株） 4-05-12

カキウチ商事（株） 4-05-15

（株）加地 5-09-05

カナヤママシナリー（株） 4-01-08

（株）カワムラサイクル 4-01-06

（株）キザキ 4-04-05

（株）きさく工房 4-02-07

キシ・エンジニアリング（株） 5-09-05

クリスタル産業（株） 5-10-10

出展社・団体名 小間番号
（株）グローバルモータース 4-06-01

グンジ（株） 4-05-04

ケアメディックス（株） 4-03-03

（株）亘陽 4-05-06

（株）今野製作所 4-03-09

（株）サツキ 4-04-04

サニア工業（株） 5-11-04

（株）サンワ 4-02-06

三和シヤッター工業（株） 5-11-05

（株）ジェイ・メディック 5-10-05

（株）シグ・ワークショップ 4-04-09

静岡金属工業（株） 4-05-09

（株）シナノ 5-10-09

出展社・団体名 小間番号
（株）島製作所 4-03-10

（財）しまね産業振興財団 5-09-05

昭和貿易（株） 4-01-10

独立行政法人新エネルギー・
産業技術総合開発機構 4-01-04

（株）シンエンス 5-10-02

澄建設（有） 4-05-14

（株）スミタ 4-04-09

（株）スリーディメンション 4-05-05

（株）諏訪田製作所 5-11-01

（株）スワニー 5-09-04

（株）星光医療器製作所 4-03-11

（株）セリオ 4-01-09

出展社・団体名 小間番号
泉工医科貿易（株） 5-11-03

全国共済農業協同組合連合会 5-10-08

象印ベビー（株） 4-02-05

SORA（有） 5-09-05

タカノ（株） 4-06-06

（株）ダンロップホームプロダクツ 5-10-03

土屋産業（株） 4-04-01

（株）TSテクノロジ 4-05-02

（株）ティグ 4-01-07

テクノグリーン（株） 5-08-01

（株）テレウス 4-03-01

トーワ（株） 5-09-05

ドリームサポート（有） 4-05-07

出展社・団体名 小間番号
ナブテスコ（株） 5-09-06

日進医療器（株） 4-01-01

（株）ニッシン自動車工業／
（株）ニッシン特装 4-07-02

（社）日本作業療法士協会 4-06-04

（株）日本福祉経営 4-04-02

（株）日本ロジックマシン 5-10-04

ノイエス（株） 4-05-01

（株）ハーツエイコー 4-06-05

ハイウィン（株） 4-05-11

パシフィックサプライ（株） 4-04-06

（株）花はな 4-05-03

パンテーラ・ジャパン（株） 4-02-03

出展社・団体名 小間番号
（株）ビック・バン 4-05-10

（株）ひまわり 4-03-06

富士重工業（株） 5-08-02

フジホーム（株） 4-03-04

（株）フリーチェア’S 4-04-12

特定非営利活動法人プロジェクト
ゆうあい 5-09-05

（株）プロップ 4-03-08

（株）マキライフテック 4-05-13

（株）松永製作所 4-01-05

（株）まるかめ 4-05-08

（株）ミキ 4-01-03

（株）ミクニ 4-05-07

出展社・団体名 小間番号
（株）未来ケアジャパン 4-03-13

（有）ムーヴ 4-04-08

明電興産（株） 4-04-07

（株）メックデザイン 4-04-15

モリト（株）／（株）スリーランナー 5-10-07

（株）モリトー 4-07-03

ヤマハ発動機（株） 4-01-02

（株）ユーキ・トレーディング 4-04-11

横浜ゴム（株） 4-02-09

（有）楽電 4-02-08

ラックヘルスケア（株） 5-11-02

出展社・団体名 小間番号
Altimate Medical, Inc 4-02-02

BAUERFEIND AG 4-04-06

Convaid Products, Inc. 4-01-10

DOLOMITE AB 4-02-04

Etac AB 5-09-03

FOGIM ENTERPRISE 
CORPORATION 5-10-01

Guldmann GmbH 4-04-06

LASAL ApS 4-04-06

LEVO AG 4-02-02

Molift Group AS 4-04-06

MOTION CONCEPTS 4-03-12

Panthera Production AB 4-02-03

出展社・団体名 小間番号
Pihsiang Machinery MFG. CO., LTD. 4-04-03

PRO ACTIV Reha-Technik GmbH 4-03-02

Q'STRAINT 4-06-07

R82 A/S 5-08-01

Ricon Corporation 4-06-07

Scantal Textile A/S 4-04-06

Spinergy, Inc. 4-02-02

Sunrise Medical Home Health 
Care Group 4-02-02

Sunrise Medical Ltd 4-02-02

Sunrise Medical Technologias 
S.A. de C.V. 4-02-02

VARILITE 4-04-11
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東5～6ホールの
通路カーペットは
橙色です。

総合案内所／会場内案内所
Information

エスカレーター
Escalator

トイレ
Restrooms

電話
Telephone

休憩所
Lounge

軽食コーナー
Snack Corner

車いす貸出コーナー
Wheelchair Rental

待ち合わせ広場
Meeting Point

車いす対応は、東4ホール横の
エスカレーターのみとなって
おります。

東京ビッグサイト施設内にも随所に
レストランがありますので、ご利用
ください。

5ホール入口が待ち合わせ場所です。
伝言板を設置しています。
会場内は混雑が予想されます。あらかじ
め待ち合わせ場所を決められた上、ご入
場ください。

会場見学の際に車いすを必要とされ
る方は、当コーナーをご利用ください。
（本貸出は試乗のためのものではありません。）

ワークショップ
会場 C

ワークショップ
会場 A

ワークショップ
会場 B

救護室

待ち合わせ広場

総合案内所

総合案内所

介助室

通路1

通路9通路6通路5通路4通路3通路2通路1

通路8通路7

通路2通路3通路4通路5通路6通路7

通路8

通路9通路10

通路10 通路11 通路12 通路13 通路14 通路15 通路16 通路17 通路18 通路19 通路20 通路21 通路22

通路11通路12通路13通路14通路15通路16通路17通路18通路19通路20通路22 通路21

宅配
カウンター

福祉機器
利用者
アンケート
コーナー

来場者
アンケート回収
抽選コーナー

子ども広場

TOTO㈱
松下電器産業㈱
松下電工㈱

ＴＨＫ㈱

積水
ホームテクノ㈱

竹虎
ヒューマンケア㈱

㈱アサヒ
コーポレーション

アキレス㈱ ㈱マリアンヌ
製靴

㈲ハッピー
おがわ

フットマーク㈱
宇都宮製作㈱

㈱暮らし生き活き社

㈱ワコール
グッドエイジ

営業部
グンゼ㈱

㈱INAX

中央
エレベーター
工業㈱

文化
シヤッター㈱ 杉田エース㈱ ㈱ウェルファン エンゼル

グループ ㈱スギヤス

クマリフト㈱

新光産業㈱

広洋産業㈱

㈲第一営繕

㈱アイスリー

矢切薬品㈱

GE-SHINE 
INDUSTRIES CORP.

㈱シロクマ

㈱光

㈱アルミックス

㈱トップ
コーポレーション

五敬工業㈱

ＴＳＫ㈱

㈱山口安
製作所

住宅
環境設備㈱

大邦機電㈲

東洋
エクステリア㈱

（財）石川県
産業創出
支援機構

アイカ
工業㈱

ベル
ソフトウェア㈱

イズミ㈱

㈱丸喜
金属本社

㈱シクロケア

㈱ニチマン

㈱トンボ

神戸生絲㈱

㈱ヘルスケミカル

日本
ヘルスシューズ㈱

東洋繊維興業㈱

ラッキーベル㈱

ステッキのチャップリン

㈲とみ

松本ナース産業㈱

㈱ミレニア

㈱特殊衣料

萬楽㈱

ジェイセップ
九州㈲

ネグ産業㈱

徳武産業㈱

㈱ムーン
スター

片倉工業㈱

㈱パンジー

㈱有紀

帝人グループ

KOREA 
SENIOR
PRODUCTS 
ASSOCIATION

㈱睦三

㈱ユニバーサル
デザイン

フォーク㈱

精工技研㈱

ユニ
トレンド㈱

㈱共栄テクニカ

檜創建㈱
ジェミック㈱

弘進
ゴム㈱

㈱フォーライフ
メディカル

哲商事㈱

㈲ケア
サポート

㈱リッチェル

三洋
アクア㈱

㈱ハートフル

㈱リコライ

エア・
ウォータ㈱

㈱エール・ケア

クリエイト㈱

アイ・エム・ジー
ホスピタル
サプライ㈱
㈱イマムラ

日本
セイフティー㈱

濱田産業㈱

竹中
エンジニアリング㈱
ヘルスケア事業部

花岡車輌㈱
相模ゴム工業㈱

酒井医療㈱

㈱メトス／
ダイワ化成㈱

㈱イースト
アイ矢崎化工㈱

㈱アマノ

ネピア
テンダー㈱

東京パック㈱

ユニ・
チャーム㈱

カミ商事㈱

白十字㈱

㈱光洋
㈱ザ・シカゴ・
トーキョー・グループ

㈱スミロン コーアド㈱

㈱ＡＢＧ
Ｉｎｔｅｒｎａｔｉｏｎａｌ

ウチヱ㈱

㈱ミクロン・
エンジニアリング

㈱総合
サービス

㈱リソー

㈱エクセル
エンジニアリング

㈱幸和製作所 オージー技研㈱
ピジョン㈱

ピジョン タヒラ㈱

アロン化成㈱
独立行政法人
情報通信研究機構 ㈱プラッツ ㈱モルテン

ＤＩＰＰＥＲホクメイ㈱ ㈱ウィズ

特別企画
展示スペース

㈱城南電器
工業所

㈱テクノス
ジャパン

㈱立山
システム研究所

㈱メデカ
ジャパン

㈱技術センター
中国

NEC
TOA㈱

㈱ＴＮＫ

トビー・テクノロジー・
ジャパン㈱

㈱西澤電機
計器製作所

産業技術
連携推進会議　
医療福祉
技術分科会

㈱タナベ

㈱ナイツ

コニカミノルタ
ビジネスソリューションズ㈱

㈱トウペ

三菱
プレシジョン㈱

㈱アメディア

オンキヨーエンター
テイメントテクノロジー㈱

㈱日本
テレソフト

ヴォイス
テクノロジーズ㈱

㈲ハニー
インターナショナル

㈲オルソ

㈱大井製作所
AKROMED 
FRANCE S.a.r.l.

セコム㈱

㈱三協

Exact 
Dynamics BV

Well Lands 
Enterprise Co., Ltd.

㈱ピー
エーエス

㈱ビュー
ホップ

（財）滋賀県
産業支援
プラザ

あい・あ～る・
けあ㈱

ファイン㈱

㈱フェニックス

ハートフル
ビジネス
おかやま

㈱昭好

飛翔㈱

㈱オーヤ
ラックス

㈱ウエル
ハーモニー

㈱ルピナス

㈲アイ・シー・
アイデザイン研究所

サラヤ㈱

㈱コムラ製作所

㈱ライフリング

㈲坂本接骨院

プールス㈱

アイリス
チトセ㈱

シーホネンス㈱

㈱タイカフランスベッド
メディカルサービス㈱ パラマウントベッド㈱

日本
パムコ㈱

（財）浜松科学技術
研究振興会

アッカマン 
ホームズ㈱

Ｔ.Ｌ.Ｆ

㈱キンタロー

金城通商㈱／
ローランドベッド㈱

アタム技研㈱
広和㈱

㈱エクシール
コーポレーション

㈱バンダイナムコ
ゲームス

ウェルネス事業部

㈱松本義肢
製作所

㈱有薗製作所

㈱日本
メディックス

タイガー
医療器㈱

九州
セラミックス工業㈱

㈱日本
シューター

㈱ゆうき

国立大学法人
山梨大学

㈱相愛

NPO
たくみ21

プロト・ワン㈲

㈱ナカイ

㈱ホシノ

アコード
インターナショナル㈱

ライオン
歯科材㈱

アイエスケー㈱（財）岐阜県
研究開発財団

日本介護
食品協議会

和光堂㈱

ホリカ
フーズ㈱

キユーピー㈱

三信
化工㈱

㈲フセ
企画

㈱アズサ

㈱コラボ

介援隊

㈱台和

㈲ウインド

㈱イツミ

㈱ミツバ

㈱ウェルケア
ベッド

㈱東郷
製作所

Bodydoctor

㈱ママ
ショップ
加納

SIGMA-CARE 
DEVELOPMENT 
CO., LTD.

Comfort 
System
Scandinavia 
AB

トランジー㈱

㈱フロンティア

リナック㈱

㈱ジャス
ブランチ

Vers Tech
Science Co Ltd

中村
ブレイス㈱

キヨタ㈱

㈱ケープ

㈱ヤマシタ
コーポレーション

㈱日本
ケアサプライ

㈱ランダル
コーポレーション

アイシン精機㈱
キープエイブル

東海機器
工業㈱

九州日立
マクセル㈱

㈱パシフィック
ウエーブ

ジェイ
スリープ㈱

㈱フレスコ

㈱タマツ

黒田㈱

豊田通商㈱
ハーベスト
マーケティング部

リオン㈱

㈱ワールド
パイオニア

播州算盤
工芸品
協同組合

日本
ビクター㈱

㈱日立製作所　
ソリューション
ビジネス事業部

有限責任中間法人　
日本補聴器販売店協会
有限責任中間法人　
日本補聴器工業会

㈱伊吹電子

㈱自立コム

㈲グローバル

本田技研工業㈱

日産自動車㈱

三菱自動車工業㈱
スズキ㈱

独立行政法人
労働者健康福祉機構
労災リハビリテーション
工学センター

独立行政法人
労働者健康福祉機構　
総合せき損センター

㈱デベロ

㈲移動
サポート

㈲アプ
ローズ

㈱エバ
ニュー

竹井機器
工業㈱

㈱アールスリー
ヘルスケア

福祉用具プラザ
北九州

アズワン㈱

トーエイライト㈱

三和化研
工業㈱

㈱東和
モータース販売

和光工業㈱
リフト事業部

羽立
工業㈱

インター
リハ㈱
HUR

日本工業出版㈱

医歯薬出版㈱

㈱ガット・
リハビリィ

セノー㈱

ウエルテック㈱

㈱オーラル
ケア

ニッタ㈱
RETS事業部

㈱ユニケア

ミナト
医科学㈱

㈱ＶＲ
スポーツ／
香川大学

（財）くまもと
テクノ産業財団

㈱正木設計

㈱カナミック
ネットワーク

㈱富士
データシステム

㈱システム
ウェーブ

モイス
研究所㈱

グローバル
ビジネス㈱

㈲ミッツ
コミュニケーションズ

㈱内田洋行

㈱エース
システム

㈱コンダクト

㈱ジャニス

㈱日本コンピュータ
コンサルタント

㈱ハイテック
システムズ

福祉ソフト㈱

㈱エルシー
ネット

㈱キャロッツ
システム

サンケア
タカサ㈱

㈱プラス
ワン

日本
コンピューター・
システム㈱

㈱南日本
情報処理
センター

㈱日立情報
システムズ

㈱東経
システム

日立
プラントシステム
エンジニアリング㈱

パシフィック
ビジネス㈱

富士通㈱

セント
ワークス㈱

明治安田システム・テクノロジー㈱
ウェルネスケア・ネットワーク事業部門

㈱テイ・
アイ・エス

㈱ビーシステム

㈱ヒューマン・
ヘルスケア・システム

㈱シルバー
産業新聞社

㈱ネオ・
コーテックス

㈱ニホン・ミック

シルバー新報
（㈱環境新聞社）

川崎市
経済労働局

ケアプランニング
サービス㈱

富山県厚生部
厚生企画課

（社）日本理学
療法士協会

（財）医療経済研究・
社会保険福祉協会

日本
リハビリテーション
工学協会

特定非営利
活動法人 
日本セルプ
センター

（財）東京都高齢者
研究・福祉振興財団

有限責任中間法人　
日本福祉用具評価センター

独立行政法人 
製品評価技術
基盤機構

日本福祉用具・
生活支援用具協会

コンビ
ウェルネス㈱

（社福）全国
社会福祉協議会 
出版部

国立身体障害者
リハビリテーション
センター研究所

（財）テクノエイド
協会

住宅防火対策
推進協議会

㈱ワイズマン

マツダ㈱
ダイハツ工業㈱

東レ
インターナショナル㈱

㈱中旺
ヘルス

㈱アプロン
ワールド

㈱金星

三協
エアテック㈱

アマノ㈱

ナガイ
レーベン㈱

カーシー
カシマ㈱

㈱ケアコム日本
アサヒ機工
販売㈱

イシイ㈱

シーユーピー㈱

ルノン㈱

大塚薬品工業㈱
住環境テクノロジージャパン㈱

㈱マスターマインド

㈱いうら

㈱ハートウォーカージャパン
神田通信工業㈱
（社福）こぐま福祉会
戸部電機㈱

（学）東京理科大学

㈱諏訪田製作所

ラック
ヘルスケア㈱

泉工医科
貿易㈱

クリスタル産業㈱

㈱シナノ

全国共済
農業協同組合
連合会

モリト㈱／
㈱スリーランナー

東京
体育機器㈱

エムズジャパン㈱

佐久商工会議所　
佐久ものづくり研究会

㈱ダイマツ

日本
アサヒ機工㈱

The ROHO
Group

Sunrise Medical 
GmbH & Co. KG

Sunrise 
Medical SL

XSENSOR Technology 
Corporation

Ropox A/S
ND
ソフトウェア㈱

トヨタ自動車㈱

アイシン・エィ・ダブリュ㈱
アイシン精機㈱
関東自動車工業㈱

ダイハツディーゼルＮＨＮ㈱
㈱デルフィス（介護情報ほっとライン）

㈱デンソー
㈱東海理化
豊田合成㈱

トヨタ自動車㈱ 住宅事業部門
トヨタ車体㈱

豊田通商㈱ 事業開発部

アビリティーズ・ケアネット㈱
C.N. UNWIN LTD.
Guldmann A/S

medica Medizintechnik GmbH
RehaMed International, LLC
SNS CARE CO., LTD.

ArjoHunteleigh
International AB

DYCEM 
LIMITED

Biomark 
GmbH

Microcare
International B.V.

サンエス工業㈱

マーテック㈱

ティーアンド
ケー㈱

㈱ウエルコ

ピーエス㈱

㈱アルバ
ジャパン

サニア
工業㈱

㈱ジェイ・
メディック

㈱日本
ロジックマシン

㈱ダンロップ
ホームプロダクツ

富士重工業㈱
㈱ニッシン自動車工業／
㈱ニッシン特装

タカノ㈱

パシフィックサプライ㈱
BAUERFEIND AG
Guldmann GmbH
LASAL ApS

Molift Group AS
Scantal Textile A/S

ナブテスコ㈱テクノグリーン㈱
R82 A/S

㈱モリトー

イデア
システム㈱

アート
テクニカ㈱

Q'STRAINT
Ricon Corporation

㈱ハーツエイコー
㈱ウェル・ネット研究所

静岡
金属工業㈱

㈱まるかめ

ドリーム
サポート㈲
㈱ミクニ

㈲ムーヴ

明電興産㈱

ハイウィン㈱

（社）日本作業
療法士協会㈱ビック・バン

㈱オーエックス
エンジニアリング

㈱亘陽
㈱シグ・
ワークショップ
㈱スミタ

㈱加地
キシ・エンジニアリング㈱

SORA㈲
トーワ㈱

特定非営利活動法人
プロジェクトゆうあい

㈱エー
アイジェイ

FOGIM ENTERPRISE 
CORPORATION

㈲アイサポート

Etac 
AB

㈱スワニー

㈱グローバル
モータース

㈱ウェル
パートナーズ

アバンテ㈱

オットーボック・
ジャパン㈱

カキウチ
商事㈱

澄建設㈲

㈱マキ
ライフテック

ノイエス㈱

㈱ＴＳ
テクノロジ

㈱花はな

グンジ㈱

㈱スリー
ディメンションズ

㈱ユーキ・トレーディング
 VARILITE

M＆R るーむ

㈱メックデザイン

五十畑工業㈱

越後工業㈱

㈱フリーチェア'S

土屋産業㈱

㈱日本
福祉経営

Pihsiang
Machinery
MFG. 
CO., LTD.

㈱星光医療器
製作所

㈱未来ケア
ジャパン

アクション 
ジャパン㈱
MOTION 
CONCEPTS

㈱テレウス

PRO ACTIV
Reha-Technik GmbH

ケア
メディックス㈱

㈱サンワ

横浜ゴム㈱

㈲楽電

㈱きさく工房

昭和貿易㈱
Convaid Products, Inc.

日進医療器㈱

㈱セリオヤマハ発動機㈱

㈱ミキ

カナヤマ
マシナリー㈱

新家
工業㈱㈱ティグ

象印ベビー㈱

フジ
ホーム㈱

DOLOMITE 
AB

㈱島製作所

㈱サツキ㈱今野
製作所

㈱キザキ㈱プロップ

㈱今仙
技術研究所

㈲アミックス

㈱ひまわりパンテーラ・
ジャパン㈱
Panthera 
Production AB

㈱カワムラ
サイクル

独立行政法人
新エネルギー・
産業技術総合開発機構

㈱アクセスインターナショナル
Altimate Medical, Inc

LEVO AG
Spinergy, Inc.

Sunrise Medical Home Health Care Group
Sunrise Medical Ltd

Sunrise Medical Technologias S.A. de C.V.

㈱松永製作所

㈱シン
エンス

三和シヤッター
工業㈱

宅配
カウンター

H.C.R.相談コーナー

　島屋
スペース
クリエイツ㈱

OKIN Ges. für
Antriebstechnik
mbH

㈲コス・インターナショナル
Barry Emons Aangepast 
Spelmateriaal b.v.

Thomashilfen für Behinderte
GmbH & Co. Medico KG

ダイヤ
工業㈱

㈱医療福祉研究所
aacurat gmbh
RECK-Technik 
GmbH & Co. KG

3-21-05

3-22-06 3-21-06 3-20-06 3-19-10

3-20-05 3-19-11 3-19-08 3-18-05

3-18-04 3-17-02

3-18-03 3-17-03

3-17-01

3-22-07 3-21-07 3-20-07 3-19-12 3-18-06 3-17-04

3-19-09

3-22-08

3-22-09

3-22-05

3-22-04

3-22-03

3-22-02

3-22-01

3-21-08

3-21-09

3-21-10

3-21-11

3-21-12

3-21-04

3-21-03

3-21-02

3-21-01

3-20-08

3-20-09

3-20-10

3-20-11

3-19-13

3-20-04

3-20-03

3-20-02

3-20-01

3-19-14

3-19-15

3-19-07

3-19-06

3-19-05

3-19-04

3-19-03

3-19-02

3-19-01

3-18-07

3-18-08

3-18-09

3-18-10

3-18-11

3-17-05

3-18-02

3-18-01

3-17-06

3-17-07

3-16-03 3-15-03 2-14-04

2-15-01

2-15-02

2-15-03

2-14-05

2-14-06

2-14-07 2-13-13

2-14-01

2-13-10

2-13-11

2-13-12

2-12-13

2-13-01 2-12-14

2-12-15

2-12-16

2-12-03

2-12-02

2-12-01

2-11-21

2-11-20

2-11-19

2-11-18

3-16-02

2-13-09

2-13-082-14-033-15-023-16-01 2-13-06 2-12-07

2-12-08

2-13-05 2-12-09

2-12-10

2-13-04

2-12-11

2-13-03

2-13-02 2-12-12

2-11-12

2-12-06

2-12-05

2-12-04

2-11-13

2-11-14

2-11-15

3-15-01 2-14-02 2-13-07

2-11-11

2-09-01 2-08-02 1-07-07

2-08-01 2-07-012-11-10

2-11-09

2-11-08

2-11-07

2-11-06

2-10-10

2-10-11

2-10-12

2-10-13

2-10-14

2-10-09

2-10-08

2-10-07

2-10-06

2-10-05

2-10-04

2-10-03

2-10-02

2-10-01

2-09-02

2-09-03

2-09-04

2-09-05

2-09-06

1-06-10

1-07-06 1-06-11

1-06-13

1-06-14

1-06-09

1-06-08

1-06-07

1-06-06

1-05-11

1-05-12

1-05-13

1-05-10

1-06-15

1-07-02

1-07-01

1-06-16

1-06-17

1-06-05

1-06-04

1-06-03

1-06-02

1-06-01

1-05-14

1-05-15

1-05-16

1-05-17

1-05-18

1-05-19

1-05-20

1-07-05

1-07-04

1-07-03

1-06-12

2-11-05

2-11-04

2-11-03

2-11-02

2-11-01

2-10-15

2-10-16

2-10-17

2-10-18

1-05-09

1-05-08

1-05-07

1-05-06

1-04-12

1-04-08

1-04-09

1-04-10

1-04-11

1-03-06 1-02-06

1-03-05 1-02-05

1-04-07

1-04-06

1-04-05

1-03-07

1-03-08

1-03-04

1-02-08

1-02-07

1-05-05

1-05-04

1-05-03

1-05-02

1-05-01

1-04-13

1-04-14

1-04-15

1-04-16

1-04-17

1-03-09

1-04-04

1-04-03

1-04-02

1-04-01

1-03-10

1-03-11

1-03-12

1-03-13

1-02-09

1-03-03

1-03-02

1-03-01

1-02-10

1-02-11

1-02-12

1-01-04

1-01-031-01-05

1-01-06

1-01-02

1-01-07

1-02-04 1-01-08

1-02-03

1-02-02

1-02-01

1-01-09

1-01-10

1-01-01

4-04-06

4-06-054-05-09

4-05-084-05-07

4-04-08

4-04-07

4-05-11

4-06-044-05-10

4-04-10

4-05-064-04-09

4-06-01

4-06-02

4-06-03

4-05-12

4-05-15

4-05-14

4-05-13

4-05-01

4-05-02

4-05-03

4-05-04

4-05-05

4-04-11

4-04-16

4-04-15

4-04-14

4-04-13

4-04-12

4-04-01

4-04-02

4-04-03

4-03-11

4-03-13

4-03-12

4-03-01

4-03-02

4-03-03

4-02-06

4-02-09

4-02-08

4-02-07

4-01-104-01-01

4-01-094-01-02

4-01-03

4-01-08

4-02-014-01-07

4-02-05

4-03-044-02-04

4-03-10

4-04-044-03-09

4-04-054-03-08

4-03-07

4-03-05

4-03-064-02-034-01-064-01-04

4-02-024-01-05

5-12-07

5-12-06

5-11-14

5-11-13

5-11-01

5-11-02

5-11-03

5-10-10

5-10-09

5-10-08

5-10-07

5-11-06

5-12-05

5-12-01

5-12-02

5-12-03

5-12-04

5-11-12

5-11-11

5-11-10

5-11-09

5-11-08

5-11-07

5-10-06

5-11-045-10-05

5-10-04

5-10-03

5-08-02

4-07-024-06-06

5-09-065-08-014-07-03

4-07-014-06-08

4-06-07

5-09-05

5-09-01

5-10-015-09-02

5-09-03

5-09-04

5-10-02

5-11-05

6-20-01

6-20-02

6-20-03

6-19-15

6-19-17

6-19-16

6-19-01

6-19-02

6-19-03

6-19-04

6-18-12

6-18-16

6-18-15

6-18-14

6-18-13

6-18-01

6-18-02

6-18-03

6-18-04

6-18-05

6-17-09

6-17-08

6-17-07

6-17-06

6-17-05

6-17-01

6-17-02

6-17-03

6-16-01

6-16-02

5-16-01

5-16-02

5-15-06

5-15-10

5-15-09

5-15-08

5-15-07

6-20-04

6-20-05

6-20-06

6-20-07

6-20-08

6-19-14

6-19-13

6-19-12

6-19-11

6-19-05

6-19-06

6-19-07

6-18-11

6-18-10

6-18-09

6-18-08

6-19-10

6-19-08

6-19-096-18-076-17-046-16-035-15-05

6-18-06

6-16-04

5-15-01

5-15-02

5-15-03

5-15-04

5-14-10

5-14-09

5-14-08

5-13-01

5-14-01

5-13-02

5-13-03

5-13-04

5-14-11

5-14-02

5-14-03

5-14-04

5-14-05

5-14-06

5-13-05

5-13-06

5-13-07

5-13-08

5-13-09 5-14-07

5-13-10

6-22-08

6-22-07

6-22-06

6-20-09

6-22-01

6-22-02

6-21-09

6-21-12

6-21-11

6-21-10

6-21-01

6-21-02

6-21-03

6-20-14

6-20-17

6-20-16

6-20-15

6-21-08

6-22-03

6-22-04

6-22-05

6-21-06

6-21-04

6-21-05

6-20-13

6-20-12

6-20-11

6-20-10

6-21-07

東1ホール　East Hall 1

東6ホール　East Hall 6

東2ホール　East Hall 2

東5ホール　East Hall 5

会場図／出展社・団体名（東5〜6ホール通路カーペット：橙色）

●国内出展社・団体名（東5〜 6ホール）［50音順］ ●海外出展社名（東5〜6ホール）［アルファベット順］
出展社・団体名 小間番号

（株）アールスリーヘルスケア 6-21-03

アイシン・エィ・ダブリュ（株） 5-11-06

アイシン精機（株） 5-11-06

アズワン（株） 6-20-17

アビリティーズ・ケアネット（株） 5-12-05

（有）アプローズ 6-21-10

（株）アプロンワールド 5-15-03

アマノ（株） 5-14-09

（株）いうら 5-11-14

イシイ（株） 5-13-03

医歯薬出版（株） 6-20-12

（有）移動サポート 6-21-11

（財）医療経済研究・
社会保険福祉協会 6-19-05

（株）医療福祉研究所 6-21-07

インターリハ（株） 6-21-05

（株）ウエルコ 5-11-09

出展社・団体名 小間番号
ウエルテック（株） 6-20-01

（株）内田洋行 6-18-01

（株）エースシステム 6-18-02

NDソフトウェア（株） 5-14-07

（株）エバニュー 6-21-01

エムズジャパン（株） 5-14-02

（株）エルシーネット 6-17-07

大塚薬品工業（株） 5-12-06

（株）オーラルケア 6-20-02

カーシーカシマ（株） 5-13-01

（株）ガット・リハビリィ 6-20-11

（株）カナミックネットワーク 6-19-04

川崎市経済労働局 6-19-14

神田通信工業（株） 5-11-13

関東自動車工業（株） 5-11-06

（株）キャロッツシステム 6-17-06

（株）金星 5-15-04

出展社・団体名 小間番号
（財）くまもとテクノ産業財団 6-19-01

グローバルビジネス（株） 6-18-14

（株）ケアコム 5-14-01

ケアプランニングサービス（株） 6-19-13

（社福）こぐま福祉会 5-11-13

国立身体障害者
リハビリテーションセンター研究所 6-18-07

（株）コンダクト 6-18-03

コンビウェルネス（株） 6-19-10

佐久商工会議所 
佐久ものづくり研究会 5-14-03

サンエス工業（株） 5-11-12

三協エアテック（株） 5-14-10

サンケアタカサ（株） 6-17-05

三和化研工業（株） 6-20-15

シーユーピー（株） 5-13-04

（株）システムウェーブ 6-18-16

出展社・団体名 小間番号
（株）ジャニス 6-18-04

住環境テクノロジージャパン（株） 5-12-06

住宅防火対策推進協議会 6-16-03

（株）シルバー産業新聞社 6-20-05

シルバー新報（（株）環境新聞社） 6-20-08

スズキ（株） 6-20-09

独立行政法人 
製品評価技術基盤機構 6-18-09

セノー（株） 6-20-10

（社福）全国社会福祉協議会 出版部 6-19-09

セントワークス（株） 5-15-10

ダイハツ工業（株） 6-16-04

ダイハツディーゼルNHN（株） 5-11-06

（株）ダイマツ 5-14-04

ダイヤ工業（株） 6-21-12

髙島屋スペースクリエイツ（株） 5-14-06

竹井機器工業（株） 6-21-02

出展社・団体名 小間番号
（株）中旺ヘルス 5-15-02

（株）テイ・アイ・エス 5-15-08

ティーアンドケー（株） 5-11-10

（財）テクノエイド協会 6-17-04

（株）デベロ 6-21-09

（株）デルフィス
（介護情報ほっとライン） 5-11-06

（株）デンソー 5-11-06

（株）東海理化 5-11-06

東京体育機器（株） 5-14-11

（財）東京都高齢者研究・
福祉振興財団 6-18-11

（学）東京理科大学 5-11-13

（株）東経システム 6-16-02

東レインターナショナル（株） 5-15-01

（株）東和モータース販売 6-21-08

トーエイライト（株） 6-20-16

出展社・団体名 小間番号
戸部電機（株） 5-11-13

富山県厚生部厚生企画課 6-19-12

豊田合成（株） 5-11-06

トヨタ自動車（株） 5-13-10

トヨタ自動車（株） 住宅事業部門 5-11-06

トヨタ車体（株） 5-11-06

豊田通商（株）事業開発部 5-11-06

ナガイレーベン（株） 5-14-08

日産自動車（株） 6-22-07

ニッタ（株）RETS事業部 6-20-03

日本コンピューター・システム（株） 6-17-02

日本アサヒ機工（株） 5-14-05

日本アサヒ機工販売（株） 5-13-02

日本工業出版（株） 6-20-13

（株）日本コンピュータコンサルタント 6-18-05

特定非営利活動法人 
日本セルプセンター 6-19-07

出展社・団体名 小間番号
日本福祉用具・生活支援用具協会 6-18-08

有限責任中間法人
日本福祉用具評価センター 6-18-10

（株）ニホン・ミック 6-20-07

（社）日本理学療法士協会 6-19-11

日本リハビリテーション工学協会 6-19-06

（株）ネオ・コーテックス 6-20-06

（株）ハートウォーカージャパン 5-11-13

（株）ハイテックシステムズ 6-17-09

パシフィックビジネス（株） 5-16-02

羽立工業（株） 6-21-04

ピーエス（株） 5-11-07

（株）ビーシステム 5-15-07

（株）日立情報システムズ 6-16-01

日立プラントシステム
エンジニアリング（株） 5-16-01

（株）ヒューマン・ヘルスケア・システム 6-20-04

出展社・団体名 小間番号
（株）VRスポーツ/香川大学 6-19-16

福祉ソフト（株） 6-17-08

福祉用具プラザ北九州 6-20-14

富士通（株） 5-15-06

（株）富士データシステム 6-18-12

（株）プラスワン 6-17-01

本田技研工業（株） 6-22-08

マーテック（株） 5-11-11

（株）正木設計 6-19-02

（株）マスターマインド 5-12-06

マツダ（株） 6-18-06

（有）ミッツコミュニケーションズ 6-18-13

三菱自動車工業（株） 6-22-06

ミナト医科学（株） 6-19-17

（株）南日本情報処理センター 6-17-03

明治安田システム・テクノロジー（株）
ウェルネスケア・ネットワーク事業部門 5-15-09

出展社・団体名 小間番号
モイス研究所（株） 6-18-15

（株）ユニケア 6-19-15

ルノン（株） 5-12-07

独立行政法人労働者健康福祉機構
総合せき損センター 6-22-02

独立行政法人労働者健康福祉機構
労災リハビリテーション工学センター 6-22-01

（株）ワイズマン 5-15-05

和光工業（株） リフト事業部 6-21-06

出展社・団体名 小間番号
aacurat gmbh 6-21-07

ArjoHunteleigh International AB 5-12-01

Biomark GmbH 5-12-03

C.N. UNWIN LTD. 5-12-05

DYCEM LIMITED 5-12-02

Guldmann A/S 5-12-05

HUR 6-21-05

medica Medizintechnik GmbH 5-12-05

Microcare International B.V. 5-12-04

RECK-Technik GmbH & Co. KG 6-21-07

RehaMed International, LLC 5-12-05

Ropox A/S 5-13-09

SNS CARE CO., LTD. 5-12-05

Sunrise Medical GmbH & Co. KG 5-13-06

Sunrise Medical SL 5-13-07

The ROHO Group 5-13-05

XSENSOR Technology Corporation 5-13-08
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